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Ky Akt Themelimi dhe Statut (“Statuti”) nénshkruhet dhe miratohet sot mé 30 Janar 2023
(“Data e Themelimit”), para meje Noteres Valbona Selimi, antare e Dhomes se Notereve Tirane,
me zyré né Rr. Hoxha Tahsim, nr. 292, Tirané, nga dhe ndérmjet:

(1) “EAGLE HILLS REAL ESTATE DEVELOPMENT” SH.P.K., shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar me adresé: Rruga “Tregtare”, Administrata 8, Porti i Durrésit,
Lagjia Nr. 1, Durrés, Shqipéri, me numér NUIS M11726006H, e pérfagésuar né kéte
Statut nga Z. Mohamed Ali Rashed Alabbar, i biri i Ali Rashed Khalifa Alabbar,
lindur me 8.11.1956, ne Dubai, me pasaporte nr. J45Y81806, si administrator (mé
poshté “Eagle Hills); dhe

(2) “ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY” SH.A., shoqéri
aksionare e themeluar né Republikén e Shqipérisé, me adres¢: “Rruga Tregtare”,
Lagjia Nr. I, Durrés, me numér NUIS M21929501T, e pérfagésuar né két€ Statut
nga Z. Erlis Hereni, i biri i Bilbilit, lindur me 18.03.1985 ne Kukes, me nr. personal
150318077K, me zotési juridike dhe per te vepruar, me detyrén e pérfaqésuesit ligjor
(n€ vijim “ASDC”);

Eagle Hills dhe ASDC, quhen secili vegmas si “Aksionar” dhe s¢ bashku referohen si
“Aksionerét”.

KREU I.
PiERKUFIZIMET DHE PERDORIMI

Neni 1.01 Pérkufizime

Fjalét me germa t& médha né kété Statut, q& nuk jané pérkufizuar né& vijim, kan& kuptimin
e pércaktuar né Marréveshjen Kuadér.

Termat e méposhtém, pér efekt t& kétij Statuti dhe Shtojcave t& kétij Statuti, kang kuptimet
e méposhtme:

“ASDC” ka kuptimin qé& i &shté dhéné n€ Hyrjen e kétij Statuti.

“Buxhet” nénkupton buxhetin aktual t& shpenzimeve kapitale dhe buxhetin operativ t&
miratuar né Mbledhjen e Aksioneréve né pérputhje me propozimin e Késhillit Mbikéqyrés, si¢
mund t& ndryshohet heré pas here né pérputhje me Marréveshjen Kuadér, i paraqitur nga Drejtori
dhe miratuar né Mbledhjen e Asamblesé/Késhillin Mbikéqyrés né pérputhje me Neni 4.06
(Vendimet e Rendésishme).

— =5 7



D
_PERKTHIM ZYRTAR TRADUCTION OFFIEIBLYLE OFFICIAL TRANSLATION
e

- IR

Ll 5 b
/ A2023032730025614774

I

paluajtshme pér pérdorime t& ndryshme si edhe t& marinés né Territorin ¢ Projektit, né pérputhje
me Master Planin dhe Master Planin e Marinés, si dhe operimin dhe menaxhimin e veprimtarive
t€ ndryshme t€ biznesit né pérputhje me Planin e Biznesit dhe Planin ¢ Biznesit pér Marinén.

“Thirrje pér Kapital” ka kuptimin e pércaktuar te Neni 7.03 (b) (Kontribute Shtesé,
Thirrje pér Kontribut né Kapital) t& kétij Statuti.

“Kryetar” ka kuptimin e pércaktuar te Neni 5.01 (a) (Anétarét dhe Autoriteti i Késhillit
Mbikégyrés, Numri i Anétaréve) né kété Statut.

“Komitet” ka kuptimin g€ i &sht&é dhéné te Seksioni 5.11 (Komitetet) t& kétij Statuti.

“Kostot e Pastrimit té Territorit pér Shoqérin€” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni
8.02 (Rimbursimi i Kostove té Pastrimit té Territorit té Shogérisé ) n€ kété Statut.

“Ligji pér Shoqérité Tregtare” nénkupton-ligjin shqiptar pér Shoqgérité-Tregtare (Ligji
Nr. 9901/2008, i ndryshuar heré pas here).

“Shoqéri” nénkupton Durrés Marina sh.a, njé shoqéri aksionare té themeluar sipas kétij
Statuti nga ASDC-ja dhe Eagle Hills-i dhe e regjistruar né Regjistrin Tregtar, me qéllim t& vetém
zhvillimin dhe operimin e Biznesit.

“Informacion Konfidencial” ka kuptimin qé& i &hté dhéné te Neni 12.01  (Informacion
Konfidencial) t€ kétij Statuti.

“Kontribut né Natyré” ka kuptimin g€ i €shté dhéné te Neni 7.04 (Kontribute né Natyré)
t& kétij Statuti.

“Njoftimi pér Bllokimin” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 4.08 (d) (Mekanizmi i
Zhbllokimit; Njoftimi pér Bllokimin) t& kétij Statuti.

“Njoftim pér Zgjidhjen e Bllokimit” ka kuptimin q& i €shté dhéné te Neni 4.08 (f)
(Mekanizmi i Zhbllokimit; Ushtrimi i Shitjes/Blerjes) t& kétij Statuti.

“Periudha e Zgjidhjes sé Bllokimit” ka kuptimin q&€ i ésht€ dhéné te Neni 4.08 (f)
(Mekanizmi i Zhbllokimit; Ushtrimi i Shitjes/Blerjes) t& kétij Statuti.

“Bllokim” ka kuptimin qé i &éshté dhéné te Neni 4.08 (b) (Mekanizmi i Zhbllokimit;
Bllokimi) t& kétij Statuti.

\-..\\
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“Zévendésdrejtor” éshté zévendésdrejtori i Shoqgrisg, i eméruar sipas dispozitave te Neni
6.01 (Emerimi) i kétij Statuti.

“Plane té Detajuara Biznesi” nénkupton secilin Plan t& Detajuar t& Biznesit t& Fazés 1 ose
Plan té Detajuar t& Biznesit t& Fazés 2, sipas kontekstit.

“Drejtor” &shté administratori i Shoqgérisé, i eméruar sipas dispozitave te Neni 6.0]
(Emérimi) i kétij Statuti.

“Fagle Hills” ka kuptimin q& i &shté dhéné né€ Hyrjen e kétij Statuti.

“Institucion Financiar” &shté ¢do ent ligjor, i zgjedhur nga Aksionerét sipas
parashikimeve tc Neni 4.06 (a) (21) (Vendime té Rendésishme), q¢ financon borxhin e Shoqérisé
ose rifinancon Shoqériné né kuadér t& Projektit, si dhe pasardhésit e tyre t€ autorizuar sipas
rregullave, duke pérfshiré agjentin ose administratorin e kétij subjekti ose subjekteve, dhe duke
pérfshiré edhe njé aksionar ose filial t& nj& aksionari, n¢ pérputhje me marréveshjen(t) e financimit
qé do t& nénshkruhen nga Shoqéria.

“Vit Fiskal” i Shoqéris¢ (i) lidhur me vitin e paré fiskal, &shté periudha nga Data ¢
Themelimit t& Shogérisé deri mé 31 dhjetor 2022, dhe (ii) lidhur me vitin e dyté fiskal dhe ¢do vit
t& mévonshém fiskal, éshté ¢do periudhé dymbédhjeté (12) mujore q€ pérfundon mé 31 dhjetor.

“Data e Themelimit” ka kuptimin qé i éshté dhéné né& Hyrje.

“Marréveshje Kuadér” éshté Marréveshja Kuadér midis Qeverisé sé Shqipéris€, Eagle
Hills Real Estate Development, ASDC-sé dhe NSHMI Development L..L.C, si dhe ndryshimet dhe
shtojcat e saj, t& miratuara nga Kuvendi i Republikés s¢ Shqipéris€ me Ligjin Nr. 79, daté 24
Néntor 2022, si¢ &shté nénshkruar me date 30 janar 2023.

“Plani i Biznesit pér Marinén” ka kuptimin q¢ i &sht€ dhéné né Marréveshjen pér
Marinén.

“Master Plani pér Marinén” ka kuptimin q& i &sht€ dhéné né Marréveshjen p&r Marinén.

“Anétaré” ka kuptimin qé i éshté dhéné te Neni 5.01 (a) (Anétarét dhe Autoriteti i Késhillit
Mbikéqyrés, Numri i Anétaréve) né kété Statut.

“Njoftim Shitjeje” ka kuptimin qé i &sht¢ dhéné te Neni 10.05 (a) (Procedural e
Transferimit; Njoftimi i Shitjeve) né kété Statut.
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“Konsideraté Oferte” ka kuptimip qc"‘ifé%ﬁi\(g)AL te Neni 10.05 (a) (Procedurat e
Transferimit; Njoftimi i Shitjeve) né kété Statut, ' 2

“Kushtet e Ofertés” ka kuptimin g€ i &shté¢ dhéné te Neni 10.05 (a) (Procedurat e
Transferimit; Njoftimi i Shitjeve) né kété Statut.

“Aksion i Ofruar” ka kuptimin g€ i &shté dhéné te Neni 10.05 (a) (Procedurat e
Transferimit;, Njoftimi i Shitjeve) né kété Statut.

“Person” nénkupton ¢do individ, firmé&, shogéri, ent ligjor, fond, fondacion, trust ose ent
tjetér 1 ngjashém, Ent Qeveritar ose sipérmarrje tjetér e pérbashkét, shoqaté apo partneritet
(pavarésisht nése kané ose jo personalitet juridik t& vegantg).

“Transferim i Ndaluar” ka kuptimin q& i &éshté dhéné te Neni 10.06 (e) (E drejta e
parablerjes e Aksionarit Jo-shités né Transferimet e Kufizuara; Mospajtimi) t& kétij Statuti.

“Transaksion i Propozuar” ka kuptimin q€ i &shté dhéné te Neni 10.05 (b) (Procedurat
e Transferimit;, Kushtet pér Transferimin) t& kétij Statuti.

“Blerés” ka kuptimin gé i €sht€ dhéné te Neni 10.05 (b) (Procedurat e Transferimit;
Kushtet pér Transferimin) t& kétij Statuti.

“Kthim Pérgjigjeje” ka kuptimin q¢ i &shté dhéné te Neni 10.06 (a) (£ drejta e
parablerjes e Aksionarit Jo-shités né Transferimet e Kufizuara;, Kthim Pérgjigjeje pér Njoftimin e
Shitjes) t& kétij Statuti.

“Aksionar Shités” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 10.05 (b) (Procedurat e
Transferimit; Kushtet pér Transferimin) t€ kétij Statuti.

“Bordi i Zgjidhjes sé Aksioneréve” ka kuptimin e pércaktuar te Neni 4.08 (e)
(Mekanizmi i Zhbllokimit; Bordi i Zgjidhjes s¢é Mosmarréveshjeve té Aksioneréve) té kétij Statuti.

“Aksionar” ka kuptimin g€ i €shté dhéné né€ Hyrje té kétij Statuti.

“Mbledhje e Asamblesé” nénkupton mbledhjen e pérgjithshme t&¢ Aksioneréve té
Shoqgérisé.

“Statut” nénkupton kété Statut.

“Késhill Mbikéqyrés nénkupton késhill mbikéqyrés t€ Shogérisé.
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“Njoftim pér Bashkéshitje” ka kuptlmln qé i &shté dhéné te Neni 10.07 (d) (E drejta e
Bashkéshitjes; Njofiim pér Bashkéshitje) t& kétij Statuti,

“Oferté pér Bashkéshitje” ka kuptimin q& i &€shté dhéné te Neni 10.07 (b) (E drejta e
Bashkéshitjes; Detyrim pér Blerje) t& kétij Statuti.

“E drejté pér Bashkéshitje” ka kuptimin qé i éshté dhéné te Neni 10.07 (a) (F drejta e
Bashkéshitjes; E drejté pér Bashkéshitje) t& kétij Statuti.

“Zotimi pér Kapital né té Holla” ka kuptimin q€ i &shté dhéné te Neni 7.03 (Kontribute
Shtesé; Kontributi Shtesé né Kapital i Eagle Hills-it) t& kétij Statuti.

“Transferim” ka kuptimin q& i €sht&é dhéné te Neni 10.01 (Kufizime té Pérgjithshme
Transferimesh) t& kétij Statuti.

“Transferime té Pakushtézuara” ka kuptimin qé i &hté dhéné te Neni 10.03 (a)
(Transferime té Pakushtézuara, Transferime té Pakushiézuara) 1€ kétij Statuti.

“Heqje Doré” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 13.07 (Ndryshime, Heqgja Doré) t&
kétij Statuti.

Neni 1.02 Pérdorimi i Pérgjithshém; Interpretimi

(a) Kurdo qé kérkohet nga konteksti, ¢do péremér pérfshin format pérkatése t€ gjinisé
mashkullore, femérore, dhe asnjanése.

(b) Fjalét né numrin nj&jés ose shumés pérfshijné shumésin ose njéjésin, sipas rastit.

(c) Té gjitha referencat né lidhje me njé Kre, Nen, Paragraf, Shtojc¢ dhe Ancks
konsiderohen referenca t& Kreve, Neneve, Paragraféve, Shtojcave dhe Anekseve té kétij Statuti,
pérveg rasteve kur konteksti e kérkon ndryshe.

(d) Fjalét “pérfshij”, “pérfshin”, dhe “duke p&rfshiré”, do t& interpretohen sikur ndigen nga
togfjaléshi “pa u kufizuar”. Fjalét “t& kétij dokumenti”, “né kété dokument”, dhe “né kuadér t&
kétij dokumenti”, si dhe fjalé me ngjyrime t€ ngjashme kur pérdoren né kétg¢ Statut, i referohen
Statutit si nj€ i t&r€, dhe jo dispozitave t&€ veganta né Statut.

(e) Pérveg rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe né kété€ dokument, ¢do ligj, akt
normativ ose rregullore qé pércaktohet ose pérmendet né kété dokument, nénkupton até statut ose
ligj, akt normativ ose rregullore sipas ndryshimeve, modifikimeve ose shtesave té herépashershime,
duke pérfshiré edhe pasimin nga ligje, akte normative ose rreguliore t&€ mévonshme.



PERKTHIM ZYRTAR TRADUCTION OFFICIELLE "=~ OFFICIAL TRANSLATION
- — IO — —

) I

Y

D SRS
a2 =) T
la""._ A2023032730023614774
T

(f) Nése ndonjé dispozité né kété dokument par"&‘lﬂﬁﬁ&u%ﬁf Aksionar do té sigurohet qé
digka &shté béré ose nuk &shté béré, ky term “sigarbi®Ivse “shkakton qé & ndodhé”. do &
interpretohet si njé premtim detyrues i palés q& e bén kété premtim.

(g) Referencat ndaj njé “personi” interpretohen si pérfshirje e ¢do individi, firme, shoqérie,
enti ligjor, fondi, fondacioni, trusti ose enti tjetér t& ngjashém, institucioni publik ose sipérmarrjeje
tjetér t& pérbashkét, shoqate apo partneriteti (pavarésisht nése kané ose jo personalitet juridik té
vecanté).

KREU II.
ORGANIZIMI I SHOQERISE DHE CESHTJET PERKATESE

Neni 2.01 Organizimi

Pérmes kétij dokumenti, ASDC-ja dhe Eagle Hills-i bien dakord t&€ themelojné& bashkérisht
njé& shoqéri aksionare me oferté private, né zbatim t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare, pér géllimet
dhe pér objektin e parashikuar né kété Statut. Aksionerét do té& paragesin pa vonesa dokumentet e
nevojshme prané Regjistrit Tregtar, me qellim themelimin dhe administrimin e Shoqérisé si¢ mund
t€ jet€ e nevojshme ose e kérkueshme sipas Legjislacionit t& Zbatueshém.

Neni 2.02 Struktura e Shoqérisé

Struktura organizative e shoqéris€ do t€ p&rmbushi kérkesat e sistemit me dy nivele té
administrimit, n& zbatim t& Ligjit p&r Shoqérité Tregtare. Organct e Shoqérisé pérbéhen nga
Mbledhja e Asamblesg, Késhilli Mbikéqyrés dhe Drejtori.

Neni 2.03 Emri i shoqérisé

Shoqéria do t& ushtrojé Biznesin me emrin Durrés Marina Sh.A. Shoqéria gjithashtu mund
ta ushtrojé Biznesin me ¢do emér tjetér t&€ dakordésuar né Mbledhjen ¢ Asamblesé.

Neni 2.04 Qéllimi/Funksionimi i Biznesit
(a) Q&llimi. Qéllimi i vetém 1 Shoqéris€ &shté t& ushtrojé Biznesin.

(b) Asnjé veprimtari jashté Biznesit. Shoqgéria do t& keté t& gjithé autoritetin e duhur g&
gjykohet i arsyeshém, i pérshtatshém ose i dobishém pér ushtrimin dhe administrimin e Biznesit
dhe ¢éshtjeve pérkatése, sipas termave dhe kushteve t& kétij Statuti. Shogéria nuk do té pérfshihet
né asnjé veprimtari jashté objektit t& Biznesit pérvegse nése vendoset ndryshe nga Mbledhja ¢

Asamblesé.
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¢) Pérputhshméria me Statutin dhe Planet e Detajuara (é Blmcsn Shogéria do t& ushtrojé
q )

Biznesin n& pérputhje me termat dhe kushtet e ketU Statuti dhe, pér sa nuk bie ndesh me termat

dhe kushtet e kétij Statuti, me parashikimet mé aktuale dhe relevante t€ Planit t& Detajuar t&
Biznesit.

Neni 2.05 Selia e Biznesit
(a) Selia. Vendndodhja kryesore ¢ Biznesit t& Shoqérisé €shté:
“Administrata 8 - Porti i Durrésit, Rruga Tregtare, Lagje Nr. 1, Durrés, Shqipéri”

Shogéria mund t& keté zyra t& tjera, né vende té tjera g€ mund t€ p&rcaktohen rast pas rasti nga
Mbledhja e Asamblesé.

(b) Email. Adresa e Shoqgérisé pér géllime t& komunikimit elektronik &shté:

dmm@durresyachtsmarina.com

(c) Fagja e internetit. Fagja e internetit e Shoqéris€ &shté:

https://www.durresyachtsmarina.com/

Neni 2.06 Kohézgjatja

(a) Fillimi. Shogéria do ta fillojé veprimtaring né datén e regjistrimit t& saj né Regjistrin
Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit t& Shqipérisé, né varési té pérmbushjes sé kérkesave t&
themelimit t& parashikuara te Neni 2.01 (Organizimi) t& kétij Statuti.

(b) Kohézgjatia. Kohézgjatja e Shoqérisé vijon pér njé periudhé t& pacaktuar, ose deri né
mbylljen e Shoqérisé sipas parashikimeve né kété Statut, akteve t&€ nxjerra né bazé (& tij, ose si¢
parashikohet ndryshe nga Legjislacioni i Zbatueshém.

Neni 2.07 Bashképunimi i Aksioneréve/Shpenzimet ¢ Themelimit

(a) Bashképunimi pér formimin e Shogqérisé. Aksionerét bien dakord se do 1€
bashképunojné me njéri-tjetrin pér t& organizuar, krijuar, regjistruar dhe licensuar Shoqéring, né
ményré qé Shogéria t& mund té arrijé qéllimin e vet t& Biznesit. Aksionerét do t&€ nénshkruajné
dokumente té tjera dhe t& métejshme, dhe ndérmarrin veprime té tjera dhe t&€ métejshme g€ mund
té jené té nevojshme ose t& dobishme pér t& zbatuar veprimet e parashikuara né kété dokument.

12
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Secili Aksionar bie dakord t& ffé -. p‘&@ (jet meé té mira t€ arsyeshme pér promovimin e Biznesit
t& Shoqéris¢ dhe bie dakofdt § (|L i veprojé nén frymén e bashk&punimit, besimit dhe sigurisé

reciproke.

(b) Shpenzimet. Aksionerét bien dakord qé, duke filluar nga Data e Themelimit, do t&
mundésojné t&€ gjitha shpenzimet e nevojshme pér krijimin dhe regjistrimin e Shogéring né
proporcion me pjesén pérkatése t€ aksioneve qé zotérojné.

KREU III.
AKSIONERET

Neni 3.01 Aksionerét

Duke nisur nga Data e Themelimit, ASDC-ja dhe Eagle Hills-i do t& jené Aksionerét e
Shoqérisé. N& varési t& kushteve t& kétij Statuti, sipas rastit, njé Person i ri mund t& pranohet si
Aksionar, por me kusht qé secili Aksionar i ri t& nénshkruajé njé dokument té pérshtatshém sipas
s€ cilit Aksionari i ri bie dakord t& zbatojé termat dhe kushtet ¢ kétij Statuti, si¢ mund té ndryshohet
kohé pas kohe.

Neni 3.02 Ndérprerja e té genurit Aksionar

(a) Doréhegja e personave pérkatés t& eméruar. Nése njé Aksionar ndalon s& genuri
Aksionar, atéherg, pas Transferimit t&€ pérgindjes pérkatése té aksioneve, ai do t& sigurojé
doréheqjen e t& gjithé personave pérkatés t& eméruar nga ai, duke pérfshiré, sipas rastit, Drejtorin
dhe t& emé&ruarit né pozicionet e Késhillit Mbikéqyrés. Nése kérkohet nga Aksionari qé vazhdon
t& jeté 1 tille, Aksionari q& largohet do t& kryejé t& gjitha veprimet dhe do t& nénshkruajé t& gjitha
dokumentet q&¢ mund t& nevojiten pér t& siguruar doréhegjen ose largimin ¢ personave nga
pozicionet pérkatése né kohén e duhur.

(b) Mosmbajtja e pérgjegjésisé nga Shoqéria. Kéto doréheqje do té hyjné né fuqi pa asnjé
pérgjegjési pér Shogéring, pér kompensim pér humbjen e pozicionit ose pér arsye té tjera. Me
largimin e personave t& eméruar, Aksionari qé kryen largimin, démshpérblen plotésisht dhe mbron
Aksionarin tjetér dhe Shoqéring nga té gjitha pretendimet e personit té shkarkuar ose té larguar
nga pozicioni p&r largim t& padrejté ose t& gabuar, q¢ mund té vijné si pasojé e largimit né fjalé.

KREU IV.
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Neni 4.01 Mbledhja e Asamblesé

S /)
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Mbledhja e Asamblesé &shté autoriteti mé i larté venalmltnlrres i Shogérisé. Mbledhja
¢ Asamblesé drejtohet nga kryetari i Mbledhjes sé Asamblesé, i cili caktohet né ¢do mbledhje né

pérputhje me Ligjin pér Shoqérité Tregtare
Neni 4.02 Njoftimet dhe Vendi

(a) Thirrja ¢ mbledhjes. Mbledhja e Asamblesé mund t& thirret nga Késhilli Mbikéqyrés,

Drejtori ose nga ¢do Aksionar qé zotéron pérgindjen e nevojshme sipas Ligjit pér Shoqérité
Tregtare.

(b) Njoftimi pér mbledhje. Té gjitha njoftimet pér thirrjen e Mbledhjeve t&¢ Asamblesé
kryhen sipas parashikimeve t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare, pérmes njoftimit t& dérguar me letér

rekomande (posté t& gjurmueshme) dhe njékohé&sisht t& dérguar me faks ose email, me kérkesé
konfirmimi. Njoftimi pé&rcakton orén, vendin, programin, vendimet e propozuara me materialin
mbéshtetés pérkatés, kérkesat pér kuorimin e nevojshém pér mbledhjen e propozuar si dhe ¢do
kérkesé tjetér t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

(¢) Shpeshtésia e mbledhjeve. Mbledhja ¢ Asamblesé mbahet té paktén njé heré né vit.

(d) Vendi. Mbledhjet e Asamblesé mbahen né seliné e Shoqérisé, ose virtualisht népérmjet
mjeteve telefonike/elektronike ose né ¢do vend tjetér t& propozuar dhe t& dakordésuar bashkérisht
nga Aksionerét.

(e) Mbledhjet telefonike. Mbledhjet e Asamblesé mund t€ zhvillohen me ané té
konferencave telefonike, platformave video ose mjeteve té ngjashme t& komunikimit pér aq koh&

sa té gjithé Personat pjesémarrés né mbledhje té tilla e dégjojné njéri-tjetrin gjaté mbledhjeve.
Pjesémarrja né Mbledhjen ¢ Asamblesé népérmjet konferencave telefonike, platformave video ose
mijeteve t& ngjashme t& komunikimit, né pérputhje me fjaliné pararendése, do t& konsiderohet si
prani fizike né kéto mbledhje. Kérkesat pér kuorumin te Neni 4.04 (Kuorumi) do t€ aplikohen
pérkatésisht.

Neni 4.03 Pérfaqésimi pérmes autorizimit

Njé Aksionar mund t& pérfagésohet né Mbledhjen € Asamblesé nga njé person tjetér i
autorizuar. Autorizimi jepet me shkrim vetém pér njé Mbledhje Asambleje dhe do t& konsiderohet
se pérfshin edhe mbledhjet e métejshme me t€ njéjtin rend dite.

Neni 4.04 Kuorumi

= N
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(a) l(_(_l_omiili_l_l_cllu[‘:j"j esémarfja ¢ Aksioneréve qé pérfagésojné pesédhjeté pér gind plus
njé (50% + 1) t& totalit t& t& drejtave t& votimit t& & gjithé Aksioneréve t& Shoqérisé me & drejté
vote &shté e nevojshme pér t&€ pérbéré kuorumin.

(b) Kuorumi i pérséritur. NE rast se Mbledhja fillestare e Asamblesé nuk arrin t& krijojé
kuorumin, mbledhja e radhés e Mbledhjes s¢ Asambles¢ do t&¢ mbahet jo mé herét se dhjeté (10)
dit€ kalendarike dhe jo mé voné se tridhjeté (30) dité kalendarike nga data né té cilén duhej t& ishte
mbajtur Mbledhja fillestare e Asamblesé. Né¢ Mbledhjet e pérséritura t&€ Asamblesé, prania e
Aksioneréve qé pérfagésojné 33% (tridhjeté e tre pér qind) té totalit t& t& drejtave t& votimit t& t&
gjithé Aksioneréve t& Shoqérisé, pérbén kuorumin.

Neni 4.05 Vendimmarrja né pérgjithési

NE pérgjithési, t& gjitha vendimet e Mbledhjes s& Asamblesé miratohen me pesédhjeté
pér gind plus njé voté (50% + 1) t& votave né Mbledhjen e Asamblesé.

Neni 4.06 Vendimet e Rendésishme

(a) Miratimet ¢ Nevojshme pér Vendimet e Rendésishme. Pavarésisht ¢do parashikimi
ndryshe né kété Statut, vendimet ¢ méposhtme kalojné vetém nése marrin miratimin e 75%
(shtatédhjeté e pesé pér qind) té votave me t€ drejté votimi:

(1) Vendimi pér té braktisur, reduktuar ose zgjeruar objektin ¢ Projektit;
(2) Vendimi pér t& braktisur, reduktuar ose zgjeruar objektin e Biznesit;

(3) Miratimi ose ndryshimi i Buxhetit, sipas parashikimeve t& béra te Neni 4.08
(Mekanizmi i Zhbllokimit) i kétij Statuti;

(4) Miratimi ose ndryshimi i Master Planit t& Detajuar té Fazés 1, Planit t& Biznesit té
Fazés 1, Master Planit t€ Detajuar té Fazés 2, Planit t€ Biznesit té Faz¢s 2, Master
Planit t& Marinés dhe/ose Planit t& Biznesit t& Marinés;

(§) Miratimi i ndryshimit t& objektit, selis€¢ s€ regjistruar, objektit t& veprimtaris¢ ose
formés ligjore t&€ Shoqgérisg;

(6) Miratimi pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&€ Shoqérisé ose elementeve té
tjera q¢ mund té ndikojné negativisht pérqindjen e aksioneve t€ zotéruara nga
ASDC-ja;
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(7) Miratimi i pagesave té shpérndarjes sé fitimeve dhe/ose dividendéve, mbulimit t&
humbjeve ose i ndryshimeve t€ politikave lidhur me shpérndarjet;
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(8) Emetimi i instrumenteve shtes€ né Shoqéri (duke pérfshiré opsionet, garancité dhe
t€ drejta té tjera pér t& marr€ pjes€ né letrat me vleré t&€ Shoqgéris€), qofté i natyrés
s€ aksioneve, borxhit ose njé hibrid i t€ dyve;

(9) Pranimi i Aksioneréve shtesé, pérvegse si¢ parashikohet specifikisht né kété

Statut;

(10) Transferimi 1 aksioneve sipas dispozitave t€ parashikuara te KREU X
(Transferimi i Aksioneve) dhe termave dhe kushteve t& investimit nga njé aksionar
iri;

(11) Emérimi dhe largimi i anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés, me kusht qé& secili
Aksionar .do. t& mbéshtesé emérimin ¢ anétarit t& ri t& Késhillit Mbikéqyrés té
propozuar nga AKsionari tjetér;

(12) Kuotimi ose heqja e Shogéris€ nga bursa;

(13) Vendime lidhur me bashkimin me pé&rthithje, shképutjen, ndarjen, ve¢imin,
zgjidhjen, shitjen, blerjen ose ristrukturimin e Shoqéris¢, ose me shitjen e t& gjitha,
ose thuajse t€ gjitha, aktiveve té veta ose shitja apo pérthithja (p&rmes nj€ ose disa
transaksioneve) e aktiveve ose bizneseve t€ tjera, pérvecse si¢ parashikohet né
Planet e Detajuara té Biznesit;

(14) Vendime lidhur me pérfshirjen n€ sipérmarrje té pérbashkéta ose partneritete té
¢dolloj forme, duke pérfshiré partneritetet e heshtura ose ¢cdo marréveshje q€ i jep
pal€s tjetér pjesé né fitimin e Shoqérisé, ose t€ drejtén e shpérblimit né€ varési té
shumés sé fitimit;

(15) Vendimet pér likuidimin, mbylljen dhe aplikimin pér hapjen e procedurés sé&
falimentimit t& Shoqgérisé;

(16) Miratimi i emé&rimit dhe largimit t&€ audituesve t€ Shoqérisé sipas propozimit t&
Ké&shillit Mbikéqyrés;

(17) Ndryshimet e Statutit ose dokumenteve té tjera geverisése té Shoqérisé;

(18) Miratimet e “Ne€Cos” ose themelimit t&€ shogérive bija t& tjera si dhe
dokumenteve pérkatés pér themelimin dhe regjistrimin e tyre (pérfshiré

16
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ndryshimet & mlipet {_%:‘fvéS()_jl1é) si dhe kontributet né natyré ose ndarjet mé vete
t& nj¢ pjese t& Biznesit, Territorit t&€ Projektit ose aktiveve té tjera t&¢ Shoqérisé né
“NeéCos™;

(19) Miratimi i njé pengu ose Barrésimi tjetér t& aksioneve ose njé pjese té aksioneve
t& nj¢ Aksionari;

(20) Miratimi i ndryshimit né periudhén kontab&l dhe politikén e kontabilitetit t&
Shoqérisé;

(21) Me pérjashtim t& parashikimit dhe pércaktimit konkretisht né Buxhet, dhénia e
huave, mbartja ose miratimi i dispozitave pér Borxh ose marréveshje té lidhura mé
t&, ose pagesat paraprake pér, ose garantimet e detyrimeve t&, ndonjé Personi nga
Shoqéria (me pérjashtim té€ filialeve né pronési t& ploté t& Shoqérisé);

(22) Shlyerja e parakohshme e Borxhit;

(23) Fillimi i proceseve gjyqésore apo zgjidhja me mirékuptim e ¢éshtjeve apo
mosmarréveshjeve thelbésore, jashté veprimtarisé s¢ zakonshme t& Biznesit;

(24) Blerja, shitja ose Barrésimi i pronés s€ paluajtshme ose aktiveve t& tjera t&
Shoqérisé, nése blerja, shitja ose Barrésimi né fjalé nuk kryhet né pérputhje me
Planet e Detajuara t& Biznesit t& miratuara;

(25) Punésimi, largimi nga puna ose zévend&simi i Supervizorit t&¢ Pavarur né kuadér
t& Marréveshjes sé Marinés;

(26) Pérvegse kur parashikohet dhe identifikohet specifikisht nga Buxheti, kryerja e
shpenzimeve kapitale pértej shumés maksimale prej dy (2) milioné eurosh né
ndonjé Vit Fiskal;

(27) Lidhja e marréveshjeve & kané t€ b&jné me, ose qé faktikisht kufizojné
veprimtarité q€ mund t€ kryhen nga njé Aksionar ose Personat e Lidhur me t&.

(b) Kuorumi i nevojshém pér Vendimet ¢ Rendésishme. Me qgéllim shmangien ¢ ¢do
dyshimi, né Mbledhjet e Asamblesé ku shqyrtohet dhe votohet pér vendime lidhur me ¢éshtjet e
renditura né paragrafin (a) té kétij Neni 4.06 (Vendimet ¢ Réndésishme) duhet t& ekzistojé njé
kuorum prej té paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pér qind) t& votave me té drejté votimi.

Neni 4.07 Procesverbali i Mbledhjes
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(a) Pérmbajtja e kérkuar e procesverbalit t& Mbledhjes. Aksionerét do té& sigurojné
mbajtjen e procesverbalit t& Mbledhjes s¢ Asamblesé. Procesverbali do t&€ p&€rmbajé t& paktén
emrin e regjistruar t& Shoqérisé, vendin dhe orén, emrin e kryetarit t&€ Mbledhjes sé Asamblesé dhe

-~

personin qé mban procesverbalin, pérshkrimin e shkurtér té ¢do ¢éshtjeje né program, rezultatet e
votimit pér secilén piké t& programit, numrin ¢ votave pro, kundér dhe abstenimet pér vendimin
pérkatés, kundérshtimet e Aksioneréve, ose qéndrimet e kundérta t€ Aksioneréve dhe
kundérshtimet ¢ Drejtorit ose Zévendésdrejtorit, si dhe listén e Aksioneréve dhe personave té tjeré
pjesémarrés né seancén ¢ Mbledhjes s¢ Asamblesé.

(b) Dérgimi i procesverbalit tek Aksionerét. Procesverbali do t& nénshkruhet nga kryetari

i seancés s¢ Mbledhjes s¢ Asamblesé dhe mbajtési i procesverbalit dhe do t’u dérgohet t& gjithé
Aksioneréve brenda njé afati t€ arsyeshém pas mbajtjes sé€ Mbledhjes s€ Asamblesé pérmes postés,
faksit ose email-it.

(¢) Gjuha e hartimit t& procesverbalit. Procesverbali i Mbledhjes s€¢ Asamblesé do t&
hartohet zyrtarisht né dy gjuhé: shqip dhe anglisht. N& rast mospérputhjeje ndérmjet versionit né

shqip dhe anglisht do t& mbizotérojé versioni né gjuhén angleze.
Neni 4.08 Mekanizmi i Zhbllokimit

(a) Pérpjekjet né mirébesim. Aksionerét bien dakord t& béjné pérpjekjet e tyre mé t&€ mira

pér t& zgjidhur mosmarréveshjet né mirébesim dhe né njé ményré g€ nuk bliokon apo cenon
bashképunimin ¢ Aksioneréve né organet drejtuese t€ Shoqérisé. Aksionerét bien dakord t’i
zgjidhin mosmarréveshjet lidhur me vendimet e biznesit né nivel Shoqgrie, sipas parashikimeve té
kétij Neni.

(b) Mosmarréveshje lidhur me Buxhetin. Nése arsyeja pér Bllokimin do t& jeté
mosmarréveshja ¢ Aksioneréve lidhur me Buxhetin, Palét bien dakord se ndérsa Aksionerét do té
pérpigen t& zgjidhin mosmarréveshjen, Shogéria do t&€ vazhdojé t€ ushtrojé aktivitetin duke
pérdorur (i) pér aq sa Aksionerét kané qené né gjendje té arrijné njé marréveshje lidhur me ndonjé

pjesé t& buxhetit t& ri, até pjesé pér t€ cilén ka marréveshje, dhe (ii) pér ato zéra buxhetoré pér t&
cilét nuk ka marréveshje, Buxhetin ¢ miratuar mé paré nga Aksionerét si bazg, duke lejuar njé
devijim deri né& dhjeté p&r qind (10%) nga z&érat buxhetor t& miratuar mé parg.

(¢) Blokimi. Do té konsiderohet qé ndodh njé Bllokim nése Mbledhja e Asamblesé nuk
mund t& miratojé¢ vendime lidhur me ¢&shtjet e pércaktuara te Neni 4.06 (Vendimel e
Rendésishme), pasi mé paré &shté mbledhur dy heré té tjera pér t& nj&jtén ¢éshtje (“Bllokimi”).
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(d) Njoftimi i Bllokimit. Niia&?ﬁ%l;?i\"d&ihur Bllokimi, secili Aksionar, pa vonesé pas
ndodhjes s€ Bllokimit, do t€ njoftojé¢ Aksionarin tjetér se ka ndodhur Bllokimi duke e pérshkruar
Bllokimin dhe duke pércaktuar shkaqet e Bllokimit (“Njoftimi i Bllokimit”).

(e) Bordi i Zgjidhjes s¢ Mosmarréveshjeve t& Aksioneréve. Brenda dhjeté (10) Ditéve
Pune nga marrja e Njoftimit t&€ Bllokimit, ¢éshtja do té referohet nga njoftuesi i Bllokimit pér
zgjidhje tek administratori i Eagle Hills-it dhe individi i caktuar pér kété qéllim nga Qeveria ¢
Shqipérisé (“Bordi i Zgjidhjes sé Mosmarréveshjeve té Aksioneréve”). Bordi i Zgjidhjes sé
Mosmarréveshjeve t&€ Aksioneréve do té b&j€ pérpjekjet mé t€ mira dhe pa vonesa té arsyeshme do
t€ negociojé n€ mirébesim njé zgjidhje pér Bllokimin me qéllim shmangien e konfliktit. Bordi i
Zgjidhjes s€ Mosmarréveshjeve t& Aksioneréve mund té thérrasé eksperté t&€ mirénjohur pér
céshtjet q& kané shkaktuar Bllokimin, me qéllim g€ kéta eksperté t& ofrojné késhillim pér zgjidhjen
¢ Bllokimit. Nése Bordi i Zgjidhjes s€ Mosmarréveshjeve t&¢ Aksioneréve do té arrijé njé
marréveshje, Aksionerét do t& sigurojné q&é Mbledhja ¢ Asamblesé do té miratojé vendimin si¢
gshté dakordésuar nga Bordit i Zgjidhjes s€ Mosmarréveshjeve t& Aksioneréve.

(f) Ushtrimi i shitjes/blerjes. N&se Bordi i Zgjidhjes s¢ Mosmarréveshjeve t&€ Aksioneréve
nuk arrin ta zgjidhé Bllokimin brenda gjashtédhjeté (60) ditésh nga data e referimit t& ¢éshtjes te
Bordi i Zgjidhjes s€ Mosmarréveshjeve t& Aksioneréve sipas Paragrafit (e) (“Periudha e
Zgjidhjes sé Bllokimit”), Bordi i Zgjidhjes s€ Mosmarréveshjeve t& Aksioneréve do t€ njoftojé
Aksionerét dhe Shoqgéring pér moszgjidhjen e Bllokimit (“Njoftimi i Konfirmimit té Bllokimit”).
Brenda gjashtédhjeté (60) ditésh kalendarike nga, cilado t&€ ndodh& mé paré, (i) marrja e Njoftimit
t€ Konfirmimit t&é Bllokimit, ose (ii) p&rfundimit t& Periudhé&s s& Zgjidhjes s¢ Bllokimit:

(1) Eagle Hills-i mund t’ia shesé€ pérqindjen e aksioneve t€ veta né Shoqéri ASDC-sé,
ku né ké&té rast, rregullat e Ushtrimit t&€ Opsionit pér Shitje, zbatohen mutatis
mutandis; dhe

(2) ASDC-ja mund té blejé pérgindjen e aksioneve t& Eagle Hills-it né Shoqgéri, ku né
kété rast, rregullat e Ushtrimit t&€ Opsionit pér Blerje, zbatohen mutatis mutandis.

(g) Pérfundimi i t& drejtés pér t& ushtruar shitjen/blerjen. Nése Aksionerét nuk do té

njoftojné€ synimin e tyre pér t&€ ushtruar t& drejtén pérkatése pér t& shitur/bleré brenda periudhés
prej gjashtédhjeté (60) ditésh kalendarike, t€ drejtat e tyre pér té shitur/bleré sipas parashikimeve
te Neni 4.08 (Mekanizmi i Zhbllokimit) do t& shuhen, pérvegse kur do t& dakordésohet ndryshe
nga Aksionerét.

(h) Moskrijimi i Bllokimit artificial. Aksionerét nuk do t& krijojn€ né& asnjé rrethané
Bllokim artificial, dhe as do t& ushtrojné, apo synojné té ushtrojné, t& drejtat e veta né kété Nen,
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kur njé Bllokim do t& jeté apo do t& béhet artificial. Pér qéllime té& kétij paragrafi, njé Bllokim do
t& konsiderohet si artificial nése shkaktohet nga njé Aksionar qé voton kund&r ose i géndron
kundérshtimit t€ vet ndaj njé propozimi (edhe pse interesat e ké&tij Aksionari nuk preken
negativisht):

(1) kryesisht ose thelbésisht me synimin pér té penguar ose vonuar ushtrimin e duhur
dhe eficient t€ biznesit t& Shoqéris¢; ose

(2) né rastin kur kalimi ose miratimi i propozimit kérkohet pér t’i mundé&suar
Shoqgérisé ushtrimin e biznesit n€ ményré t€ pérshtatshme dhe efikase me q&llim
zhvillimin dhe komercializimin e Projektit.

(i) Mitigimi i Veprimeve né rast Bllokimi. Kur ndodh njé& Bllokim dhe pér sa kohé mbetet
i pazgjidhur, secili Aksionar do t&€ ndérmarri veprimet ¢ nevojshme pér té:

(1) mos kryer veprime apo marré vendime lidhur me ¢éshtjet né fjalg;

(2) minimizuar pasojat negative t& Bllokimit p&r Shoqérin€ dhe pér t& siguruar se,
geverisja korporative e Shoqérisé, nuk cenohet thelbésisht nga Bllokimi; dhe

(3) siguruar se biznesi, asetet dhe pérgjegjésité e Shogéris€é do t&€ menaxhohen né
pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém dhe Marréveshjen Kuadér, dhe
njékohésisht duke maksimizuar fitimin e Shoqérisé.

KREU V.
KESHILLI MBIKEQYRES

Neni 5.01 Anétarésia dhe autoriteti i Késhillit Mbikéqyrés

(a) Numri i anétaréve. Né pérputhje me Nenin 166 dhe vijues t& Ligjit pér Shogérité
Tregtare, menaxhimi i Biznesit, pasurisé dhe punéve t& Shoqérisé, do t& mbikéqyret nga Késhilli
Mbik&qyrés 1 Shoqéris€, i pérbéré nga pesé (5) anétaré (“Anétarét’™), njéri prej t& ciléve shérben
si Kryetari i Késhillit (“Kryetari”).

(b) Autoriteti. Anétarét do t& kené€ autoritetin e pérgjithshém t&€ mbikéqyrin dhe
menaxhojné ose t& kryejné menaxhimin e Shoqérisé, brenda objektit t&€ Biznesit té pércaktuar né
Neni 2.04 (Qeéllimi/Funksionimi i Biznesit) t& kétij Statuti.

Neni 5.02 Emérimi i Anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés
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(a) Anétarésia ¢ pércaktuar. @ﬁ’}ﬂdgl\l@y//\samblcsé do t& keté t& drejté t& emérojé

Anétarét, tre (3) prej (€ ciléve do & cakloRien me propozimin e Eagle Hills-it dhe dy (2) do t&
caktohen me propozimin e ASDC-sé.

(b) Kryesimi i pércaktuar. Kryetari i Késhillit Mbikéqyrés do t& emérohet me propozimin
¢ Eagle Hills-it. Zévendéskryetari do t& emérohet me propozimin e ASDC-sé.

(¢) Sigurimi i zgjedhjes s€ personave t& pércaktuar. Secili Aksionar bie dakord t&
ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér zgjedhjen e personave t& pércaktuar sipas
parashikimeve te Neni 5.02 (Emérimi i Anétaréve (é Késhillit Mbikéqyrés).

(d) Kohézgjatja. Secili Anétar do t& pérzgjidhet pér njé kohézgjatje prej 3 (tre) vitesh me
t€ drejté rizgjedhje. Secili Anétar do t& shérbejé deri né momentin e doréheqjes ose largimit nga
detyra né pérputhje me parashikimet e kétij Statuti.

(e) Pérbérja fillestare. Anétarét e eméruar dhe Kryetari i Késhillit Mbikéqyrés do té
renditen te Shtojca 5.01. Pérbérja e Késhillit Mbikéqyrés), ku pércaktohen dhe Anétarét e
propozuar nga ASDC-ja dhe Eagle Hills-1.

(f) Shpérblimi. Anétaréve t& Ké&shillit Mbikéqyrés mund t'u jepet shpérblim. Nése
vendoset sa mé sipér, shpérblimi do t& jepet nga Mbledhja e Asamblesg, né pérputhje me shumicén
e votimit sipas Neni 4.05 (Vendimmarrja né pérgjithési) té kétij Statuti.

Neni 5.03 Largimi i Anétaréve

(a) Largimi me Vullnet. Anétari mund t& largohet menjéheré dhe kurdoheré pér ¢farédo
arsyeje.

(b) Zévend&simi. Nése njé Aksionar déshiron té largojé ose zévendésojé njé Anétar t&
Késhillit Mbikéqyrés t& propozuar prej tij, atéheré Aksionari voton pér largimin e kétij Anétari dhe
zgjedhjen e Anétarit té ri t& kandiduar nga ky Aksionar, pavarésisht nése largimi ose zévendésimi
ka apo nuk ka shkak.

Neni 5.04 Doréheqja dhe shkaqe té tjera

(a) Dorthegja me Njoftim me Shkrim. Anétari i Késhillit mund ta japé dorghegjen
kurdoheré, pérmes njé njoftimi me shkrim drejtuar Aksionarit dhe Shoqérisé. Pérvegse kur
pércaktohet ndryshe né kété njoftim apo pélqim, doréhegja hyn né fuqi pas marrjes sé& njoftimit
nga Aksionari qé e ka caktuar Anétarin.
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(b) Pozicioni i liré. Nése ka njé pozicion t& liré né Késhillin Mbikéqyrés pér ¢farédo
arsyeje pérveg largimit (vdekja, doréhegja e njé anétari t& Késhillit Mbikéqyrés et].), Aksionerét
do t& votojné né favor t& kandidatit t& Aksionarit qé e ka kandiduar pér heré t& paré anétarin ¢
pozicionit t& lirg.

Neni 5.05 Thirrja e Mbledhjes s¢ Késhillit Mbikéqyrés

(a) Thirrja ¢ Mbledhjes. Mbledhjet e Késhillit Mbik&qyrés thirren nga Kryetari i Késhillit
Mbikéqyrés kurdoheré qé gjykohet e nevojshme pér qéllimet e veprimtarisé s¢ Shoqérisg, por jo
mé pak se dy heré né vit, me nismé t& tij ose me kérkesé t& Anétaréve. Nése Kryetari i Késhillit
Mbikéqyrés nuk e pérmbush kété kérkesé brenda tridhjeté (30) ditésh kalendarike nga kérkesa,
¢do Anétar i Késhillit Mbik&qyrés ka té drejté ta thérrasé drejtpérdrejt Késhillin Mbik&qyrés.

(b) Afatet e Njoftimit. Késhilli Mbikéqyrés do té thirret pér tu mbledhur duke dhéné njé
njoftim paraprak prej t& paktén teté (8) ditésh kalendarike me posté, faks, email ose telefon, por

pér secilin rast nevojitet konfirmim. Njoftimet me email ose telefon do t&€ ndigen nga njoftimet me
faks ose post&. N& rast urgjence, periudha e njoftimit mund t& shkurtohet, me kusht qé€ t& gjith&
anétarét e Késhillit Mbikéqyrés té jené njoftuar né¢ ményré t& vlefshme.

(c) Koha, Vendi. Rendi i Dités. Koha, vendi dhe rendi i dités do t& caktohen nga Kryetari
i Késhillit Mbikéqyrés, por nése mbledhja éshté thirrur nga njé Anétar sipas paragrafit (a) mé lart,
vendi dhe rendi i dités do té caktohen nga Anétari qé e thérret mbledhjen. Né& rast urgjence, vendi
i mbledhjes do té jeté selia e regjistruar ¢ Shoqgrisé.

Neni 5.06 Kuorumi dhe Votimi

(a) Kuorumi pér Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés. Kuorumi pér vendimmarrje nga
Késhilli Mbikéqyrés do té jeté tre (3) anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés, (€ cilét duhet t€ jene t&
pranishém personalisht, prej té ciléve t& paktén njé (1) anétar i Késhillit Mbikéqyrés, duhet t€ jeté

anétar i eméruar me propozim té Eagle Hills-it dhe t& paktén njé (1) anétar i Késhillit Mbikéqyrés,
duhet t& jetd anétar i eméruar me propozim t& ASDC-sé. Nése nuk arrihet kuorumi, mbledhja do
t& shtyhet me njé javé dhe mbledhja e ardhshme do t& jeté e vlefshme nése do t& marri pjesé secili
prej tre anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés.

(b) Abstenimi. Abstenimi dhe votat ¢ kushtézuara nuk do t&€ merren né konsideraté. T¢
gjithé anétarét e Késhillit Mbikéqyrés do t& kené nga njé voté secili. As Kryetari dhe as
Zévendéskryetari i Késhillit Mbikéqyrés nuk do t& kené té drejté vote.

(c) Autorizim. Secili Anétar i Késhillit Mbikéqyrés mund t’i japé njé An&tari tjetér t&
Késhillit Mbikéqyrés autorizim me shkrim pér pérfaqésim né lidhje me ¢do mbledhje t€ veganté
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t& Késhillit Mbikéqyrés. Autorizimi pc irtﬂ(}é?\ t€ jepet me shkrim pér njé mbledhje, pérfshirg
edhe mbledhjet e ri-thirrura me té njéjtin rend dite.

Neni 5.07 Vendimmarrja e Késhillit Mbikéqyrés

(a) Shumica e Votave. Késhilli Mbikéqyrés do té marri vendime té vlefshme népérmjet

votés sé shumicés sé Anétaréve.

(b) Cé&shtjet e Rezervuara pér Késhillin Mbikéqyrés. Késhilli Mbikéqyrés vendos pér kéto

cEshtje:

M

2)

3)
4
)

(6)

()

(8

&)

Emérimin dhe shkarkimin e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit dhe caktimin e
shpérblimit pér punén e tij/saj, si dhe parimet e pércaktimit t& shpérblimit té tij/saj;

Mbikéqyrjen e punés sé Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit dhe miratimin e raporteve
té drejtorit;

Kryerjen e mbikéqyrjeve t& brendshme mbi veprimtaring e Shoqérisé;
Kryerjen e mbikéqyrjes mbi ligjshméring e veprimtarisé sé Shoqgérisé;

Propozimin e politikave t€ kontabilitetit né Mbledhjen e Asamblesé dhe
pércaktimin e riskut t& politikave t& menaxhimit;

Dhénien e urdhrave pér audituesit q& t& hetojné raportet financiare t& Shoqérisé né
baza vjetore;

Propozimin né Mbledhjen e Asamblesé pér pérzgjedhjen e audituesit dhe pér
rimbursimin e shpérblimin e tij;

Vendime pér transaksione me Personat e Lidhur brenda parashikimeve te Neni
13.02 (Transaksione me Personat e Lidhur),

Miratimin e propozimit t& Drejtorit lidhur me shpérndarjen e fitimit dhe pagesave
t€ tjera t& Aksioneréve;

(10) Dhénien e rekomandimeve dhe opinioneve paraprake, lidhur me ¢éshtje g&¢ mund

t€ miratohen né Mbledhjen e Asamblesé vetém me voté unanime dhe pér kété
qéllim, rekomandimet dhe/ose opinionet pérkatése, do té konsiderohen si t&
miratuara nga Ké&shilli Mbikéqyrés, me kusht q& kéto rekomandime dhe/ose
opinione, t€ miratohen nga t& paktén njé anétar i Késhillit Mbikéqyrés i miratuar
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nga ASDC-ja dhe t& paktén njé anétar i Késhillit Mbikéqyrés i eméruar nga Eagle
Hills-i.

(c) Shpenzimet e Miratuara. Cdo shpenzim qé& identifikohet né ményré specifike dhe

miratohet né buxhet, nuk kérkon miratim mé vete ose t& pavarur t& Késhillit Mbikéqyrés dhe
drejtuesit € Shogérisé mund ti bé&jné kéto shpenzime pér Shogéring.

(d)

Mbikéqyrés jep pélgimin pér vendimet lidhur me t& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jan€ rezervuar pér

“éshtje Shtesé. Krahas ¢éshtjeve té€ pércaktuara né paragrafin (b) mé lart, Késhilli

vendimarrje n& Mbledhjen e Asamblesé.
Neni 5.08 Procesverbali i Mbledhjes

(a) Pérmbajlja e Procesverbaleve. Kryetari sigurohet qé pér ¢do Mbledhje t& Késhillit
Mbikéqyrés t& mbahet procesverbal. Procesverbali duhet t& pérmbajé rendin e dités, anétarét e

pranishém, ¢éshtjet e diskutuara dhe argumentet e shkémbyera midis Anétaréve gjaté mbledhjes,
mendimet e kundérta t& Anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés dhe rezultatin e votimit. Ky
procesverbal duhet t& nénshkruhet nga Kryetari i Késhillit Mbikéqyrés dhe do t’i vihet né
dispozicion (& gjithé anétaréve brenda njé afati (& arsyeshém, me posté, faks ose email, pas
mbledhjes s& Késhillit Mbikéqyrés.

(b) Gjuha ¢ Procesverbalit. Procesverbalet ¢ mbledhjeve t& Késhillit Mbikéqyrés do t€
hartohen zyrtarisht né dy gjuhg: shqip dhe anglisht. N& rast mosp&rputhjeje ndérmjet versionit né

shqip dhe anglisht, mbizotéron versioni né gjuhén angleze.
Neni 5.09 Mbledhjet Telefonike

(a) Zhvillimi i Mbledhjeve. Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés dhe Mbledhjet e Komiteteve
mund t& zhvillohen népérmjet tele-konferencave, video-platformave ose ményrave t& ngjashme t&

komunikimit, pér sa kohé& q& t& gjithé personat gé¢ marrin pjesé né kété mbledhje mund ta dégjojné
njéri-tjetrin. Pjesémarrja né nj& Mbledhje Késhilli ose Komiteti q& zhvillohet népérmjet tele-
konferencés, video-platformés ose ményrave té ngjashme t& komunikimit né¢ pérputhje me fjaliné
pararendése, do t& konsiderohet si prani fizike e Anétarit né até mbledhje. Kérkesat p&r kuorum t€
Neni 5.06 (Kuorumi dhe Votimi) do t& zbatohen pérkatésisht.

(b) Vendimet e Miratuara. T& gjitha vendimet e K&shillit Mbikéqyrés mund t€ miratohen
me shkrim (pérfshiré me faks dhe email) ose népérmjet tele-konferencés, video-platformés apo
ményrave té ngjashme t& komunikimit, me kusht q& asnjé Anétar i Késhillit Mbik&qyrés t& mos
keté kundérshtim me shkrim pérpara se &€ miratohet vendimi dhe me kusht q& kéto vendime t&
miratuara népérmjet tele-konferencés, video-platformés apo ményrave t€ ngjashme t&
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NGTER,
komunikimit, t& konfirmohen nga ¢do anétar i‘&%ﬁi_ﬂiﬁ hikéqyrés pa vonesa té paarsyeshme, me
ané t€ njé letre, faksi apo email-i vijues t& Kryetarit t& Késhillit Mbikéqyrés. Konfirmimet me faks
ose email do t&€ ndigen edhe nga konfirmimet me posté. Parashikimet pér shumicén e kérkuar pér
miratimin e vendimit te Neni 5.07 (Vendimmarrja e Késhillit Mbikégyrés) do t& zbatohen
pérkatésisht,

(¢) Rezultatet e Votimit. Votimi do t& koordinohet nga Kryetari i Késhillit Mbik&qyrés
(ose mbajtési i procesverbalit né emér té tij), i cili do tua paragesé Anétaréve rezultatet e votimit

pa vonesa t& paarsyeshme.
Neni 5.10 Rregullat Procedurale

Ké&shilli Mbikéqyrés do t& miratojé rregullat e procedurés pér veprimtaring e vet. Cdo
amendim i rregullave t& procedurés s¢ Késhillit Mbikéqyrés do t& kérkojé miratimin e Késhillit
Mbikéqyrés.

Neni 5.11 Komitetet

(a) Ké&shilli Mbikéqyrés mund t& krijojé edhe Komitete pér detyra t& veganta ose té&
pérhershme, t& cilat kryejné funksione késhilluese ose pérgatitore (“Komitetet”). Ekzistenca ¢
Komiteteve nuk e redukton autoritetin e Késhillit Mbikéqyrés, i cili mbetet organi pérgjegjés pér
marrjen e vendimeve q¢ jané brenda kompetencave té tij.

(b) Pérvegse kur pércaktohet ndryshe, rregullat e zbatueshme pér t& gjithé Késhillin
Mbik&qyres, pér aq sa jané t& aplikueshme, do t& gjejné zbatim me analogji pér té gjitha Komitetet
e Késhillit Mbikéqyrés.

KREU VI.
DREJTORI DHE PUNONJES TE TJERE KYC

Neni 6.01 Emérimi

(a) Drejtori dhe Zévendésdrejtori. Shoqéria do t& keté njé Drejtor dhe njé Zévendésdrejtor.
Drejtori do t€ menaxhojé veprimtarité ditore t& Shoqérisé. Drejtori do t& ndihmohet nga
Z&vendesdrejtori, sipas kérkesés sé Drejtorit. Drejtori do t& emérohet nga Késhilli Mbikéqyrés me
propozim t& Eagle Hills-it dhe Z&vendésdrejtori do té emérohet nga Késhilli Mbikéqyrés me
propozim t& ASDC-sé. Aksionerét do t& sigurojné gé anétarét e tyre pérkatés t&¢ Késhillit
Mbikéqyrés t& votojné né Késhillin Mbikéqyrés pér emérimin e Drejtorit dhe Zévendés Drejtorit
pérkatésisht t& eméruar nga Eagle Hills dhe ASDC.
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(b) Kompetencat e Zévendésdrejtorit. Zévendésdrejtori ka kompetencat e parashikuara

shprehimisht ose t& deleguara nga Drejtori né diskrecionin e tij.

(¢) Té Eméruarit Fillestaré dhe Afati. Drejtori dhe Zévendésdrejtori emérohet pér njé afat

kohor té rinovueshém prej 3 (tre)vjetésh. Drejtori dhe Zévendésdrejtori fillestar jané t€ renditur né
Shtojcén 6.01 (Drejtori dhe Zévendésdrejtori Fillestar) t& kétij Statuti.

Neni 6.02 Zévendésimi dhe Largimi

(a) Largimi. Cdo punonjés i Shoqérisé, pérfshiré edhe Drejtori, mund t&€ largohet nga
Késhilli Mbikéqyrés kurdoheré ose pa shkak, kurdo qé gjykohet se u shérben interesave mé té larta
t&€ Shoqérisé.

(b) Doréheqja. Drejtori mund té japé doréheqjen duke e njoftuar Késhillin Mbikéqyrés me
shkrim. Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né kété njoftim, doréheqja do t€ hyjé né fuqi pas martjes
s& njoftimit nga Késhilli Mbikéqyrés dhe pranimi i doréhegjes nuk &shté i nevojshém pér ta béré
até t& efektshém.

(c) Zévendésimi i Pérkohshém. Deri kur Késhilli Mbikéqyrés t& caktojé zévendésin e
Drejtorit qé largohet ose jep doréhegjen sikurse parashikohet né Neni 6.01 (Emérimi) kétu,
Aksionari qé propozoi drejtorin, ka t& drejté t& emérojé anétarét e kétij Aksionari, pér € ushtruar

pérkohésisht detyrat e drejtorit, deri né punésimin e Drejtorit t& ri nga Shoqéria.

(d) Kandidimi i Drejtorit & Ri/Zévendésdrejtorit. Nése Eagle Hills-i dé&shiron ta
zévendésojé Drejtorin, atéheré ASDC-ja u kérkon pérfaqésuesve té saj né Késhillin Mbik&qyrés
qé t& votojné pér largimin e tij/saj dhe t& kandidojné Drejtorin e Ri t& kandiduar nga Eagle Hills-i,
pavarésisht nése largimi ose zévendésimi &shté me apo pa shkak. Nése ASDC-ja déshiron ta
zévendésojé Zévendésdrejtorin, atéheré Eagle Hills-i u kérkon pérfagésuesve t& saj né Késhillin
Mbikéqyrés qé t& votojné pér largimin e tij/saj dhe t&€ kandidojné Zévendésdrejtorin e ri t&
kandiduar nga ASDC-ja, pavarésisht nése largimi ose zévendésimi éshté me apo pa shkak.

(e) Pozicioni i liré. Nése pozicioni i Drejtorit/Zévendésdrejtorit mbetet i liré pér ¢farédo

arsyeje pérvec largimit (vdekja, doréhegja etj.), pérfaqésuesit ¢ ASDC-sé dhe Eagle Hills-it
votojné né favor t& kandidatit t& Eagle Hills-it si Drejtor i Shoqgérisé dhe né favor t& kandidatit t&
ASDC-sé si Zévendésdrejtor.

Neni 6.03 Detyrat; Kompetencat e Drejtorit

(@) Pérfagésimi i Shogérisé. Shoqéria do t& pérfaqésohet vetém nga Drejtori.
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(b) Raportimi. Drejtori do t’iFef[_)(ﬁi'g}i[i‘\:i’t‘cjlpél'dl'ejt K&shillit Mbikéqyrés dhe do té zbatojé
t€ gjith€ urdhrat dhe vendimet e Késhillit Mbikéqyrés. Pérvegse kur kérkohet ndryshe nga Késhilli
Mbikéqyrés, Drejtori do t&€ marré pjesé né t& gjitha mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés.

(¢) Menaxhimi i Punés. Drejtori do t&€ menaxhojé ¢éshtjet ditore t& Biznesit s& Shogérisé
né perputhje me kété Statut, Planet e Detajuara t& Biznesit, Buxhetin dhe politikat e procedurat e
pércaktuara nga Késhilli Mbikéqyrés. Pérvegse kur parashikohet ndryshe kétu, Drejtori autorizohet
t€ ndé€rmarré veprime né emér t& dhe pér interes t& shoqérisé né pérputhje me kété Statut, Planet e
Detajuara t€ Punés, Buxhetin dhe politikat e procedurat e pércaktuara nga Késhilli Mbikéqyrés.

(d) Ndarja e Informacionit me Aksionerét. Drejtori do t’i japé ¢do Aksionari (& gjithé
informacionin pérkatés rreth Biznesit, nése kérkohet né ményré t€ arsyeshme nga Aksionari,
pérfshiré edhe informacionin pér transaksionet apo marrédhéniet me Personat e Lidhur dhe palét
¢ treta, pér ta siguruar né ményré té arsyeshme Aksionarin se, veprimet e Drejtorit do t& jené né
interesin mé t& mir¢ t&€ Shoqérisé, dhe nuk e vendosin njérin Aksionar né disavantazh krahasuar

me tjetrin.

(e) Ekksluziviteti né Marrédhéniet ¢ Punés. Drejtori do ti pérkushtohet Biznesit dhe
¢eshtjeve t& Shoqérisé.

(f) Kufizimi i Kompetencave. Kompetencat e Drejtorit mund té kufizohen nga Késhilli
Mbikéqyrés, sipas diskrecionit t& kétij té fundit.

KREU VILI.
KONTRIBUTET NE KAPITAL

Neni 7.01 Kontributi Fillestar né Kapital

(a) Cdo Aksionar do t& japé kontribut né Shogéri dhe ky kontribut do té shénohet né krah
t€ emrit t& tij te Shtojca 7.01- Kontribute fillestare né kapital - Pérqgindja e Kapitalit) né formén e
treguar. Vlera totale e dakordésuar e Kontributeve né Kapital Fillestar &shté 3 500 000 lek&, ndarg
né 10 000 (dhjeté mijé) aksione, secila me vleré nominale prej 350 leké . Cdo Aksionari i caktohet
numri i Aksioneve, t& drejtat ekonomike, t& votimit dhe t& dividendéve né %, sikurse pércaktohet
né¢ krah t€ emrit t& tij te Shtojca_7.01.  Kontributet fillestare né kapital - Pérqgindja e Kapitalit).
Gdo Aksionar do t& japé kontributet e veta né Shoqéri njékohésisht me Aksionarin tjetér.

Neni 7.02 Shlyerja e Kontributit Fillestar né Kapital

(Cdo Aksionar do t& shlyejé pjesén ¢ vet té Kapitalin Fillestar né llogaring bankare té
Shoggérisé dhe do t& ia dokumentojé kété veprim Aksionarit tjetér.

B .
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Neni 7.03 Kontributet Shtesé

(a) Kontributet Shtesé n¢ Kapital i Eagle Hills-it. Krahas dhe mé vete nga ¢do kontribut
qé mund té& vendosin Aksionerét t& japin, Eagle Hills-i do t€ jap€ kéto kontribute shtesé né kapital:

(1) Pérpara Datés s& Dhénies né Dorézim t& Fazés |, Zmadhimi i Kapitalit Fillestar,
Faza 1;

(2) brenda vitit t& paré nga Data ¢ Dhénies né Dorézim t& Fazés 1, t€ paktén njé shumé
shtesé parash t& barasvlershme me gjashté (6) milioné euro;

(3) nj& shumé shtesé q& s& bashku me shumat e dhéna kontribut sipas nénpikave (1)
dhe (2) mé lart, q& shkon deri né t& paktén dhjeté (10%) t&¢ Kostove t& Projektit t€
Fazés 1 (sipas kalendarit t& miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés);

(4) Pérpara Datés sé Dhénies né Dorézim t& Fazés 2, Zmadhimin e Kapitalit Fillestar,
Faza 2;

(5) brenda vitit t& paré nga Data ¢ Dhénies né Dorézim t€ Fazés 2, t&€ paktén nj€ shtes¢
shume parash t& barasvlershme me dymbédhjeté (12) milion€ euro;

(6) njé& shumé shtesé qé, sé bashku me shumat e dhéna kontribut sipas nénpikave (4)
dhe (5) mé lart, qé shkon deri né t& paktén dhjeté (10%) t€ Kostove t& Projektit t&
Fazés 2 (sipas kalendarit t& miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés);

té gjitha pikat (1) deri né (6) mé lart, “Zotimi pér Kapital né té¢ Holla”.

(b) Thirrjet pér kontribut me Kapital. Zotimi pér Kapital né t&¢ Holla do t€ ofrohet nga, ose
né emér t&, Eagle Hills-it, sipas thirrjeve pér kapital t& propozuara nga Késhilli Mbikéqyrés dhe t&
miratuara me vendime nga Mbledhja e Asamblesé né pérputhje me Planin e Detajuar t€ Biznesit
(“Thirrje pér Kapital”). Eagle Hills-i bie dakord se do t& kontribuojé¢ kapitalin e kérkuar brenda
periudhés sé pércaktuar né paragrafin (a) dhe paragrafin (b) t& kétij Neni 7.03 (Kontributi Shtesé),
né pérputhje me Planin e Detajuar t& Biznesit, periudhé q& n& asnjé rast nuk do t& jet€ mé e shkurtér
sesa 30 (tridhjet&) Dité Pune nga miratimi i Thirrjes pér Kapital.

Neni 7.04 Kontributet né Natyré

Kontributi i Aksioneréve mund té pérbéhet nga para ose pasuri (pasuri e luajtshme
ose e paluajtshme ose té drejta té shprehura né para) (“Kontribut né natyré”). N¢ rastin ¢
Kontributeve né Natyré, nése kérkohet nga ligji, raporti do t€ hartohet nga njé ose mé shumé
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eksperté té licensuar t& pavarur, € do lp;',cpa;f;‘rdﬁe nga gjykata kompetente, sipas Ligjit pér
Shoqérité Tregtare/

Neni 7.05 Nuk ka pjesémarrje t&¢ ASDC-sé

Aksionerét bien dakord se ASDC-sé nuk do t’i kérkohet t&€ marré pjesé né
thirrje/kontribute pér kapital shtesé pér asnjé lloj arsyeje.

Neni 7.06 Mbrojtja e ASDC-sé kundér reduktimit té pérqindjes sé pronésisé

(a) Nuk ka reduktim & Pérgindjes sé Kapitalit. Pavarésisht ndonjé dispozite tjetér q¢ mund
t& bjeré n€ kundérshtim me sa vijon, interesi né pérqindje i ASDC-sé do t& jeté i pandryshueshém
dhe t& drejtat ekonomike, t& shpérndarjes s€ fitimit, votimit ose t& drejtat ¢ tjera t& Aksionarit,
sikurse pércaktohen n& Neni 7.01 (Kontributet né Kapital Fillestar) do t& jené né té gjitha rastet
33 % (tridhjeté e tre pér qind), dhe nuk do t¢ reduktohen ose pakésohen nga asnjé kontribut né
pérqgindjen e kapitalit t& Shogéris€, Kontribut né Natyré, emetimi i aksioneve té tjera, ndarja ¢
aksioneve, bashkimeve me pérthithje, riorganizimeve, pranimeve t&€ Aksioneréve té rinj sipas
termave t& kétij Statuti, ose ¢do arsyeje tjetér, pér sa koh& q& Shoqéria (ose pasardhésja ¢ saj)
ekziston dhe ASDC-ja (ose pasardhésja e saj sipas njé Transferimi t& Pakufizuar) vijon t& jeté

Aksionari i saj.

(b) Emetimi i Aksioneve Shtesé: Né rast se Shogéria emeton aksione me vleré té ¢farédo
lloji, atéheré Shoqéria do t’ia rrisé numrin e aksioneve t&€ mbajtura nga ASDC-ja né ményré té tillé
q€ pronésia proporcionale e ASDC-s€ e aksioneve t& Shoqérisé t& mos zvogélohet.

KREU VIIL
SHPEERNDARJA E DIVIDENDEVE

Neni 8.01 Politika e Shpérndarjes

Palét bien dakord se Shogéria do ta ushtrojé Biznesin duke ushtruar politikén e
shpérndarjes s¢ dividendéve si parim drejtues, sipas parashikimeve té kétij Neni. Koha e
shpérndarjes dhe shuma e dividendit q€ do t’u shpérndahet Aksioneréve do té€ vendoset duke marré
né konsideraté Biznesin, Buxhetin dhe performancén financiare t& Shoqérisé sipas dispozitave te
Neni 4.06 (a) (Pélgimi i nevojshém pér Vendimet e Rendésishme) t& Statutit.

Neni 8.02 Rimbursimi i Kostove té Pastrimit té Territorit té Shoqérisé

Pavarésisht parashikimeve te Neni 8.01 (Politika ¢ Shpérndarjes), nése Shogéria ka
paguar pér Lirimin Fizik dhe/ose Pastrimin Mjedisor t& Kantierit né Fazén | ose Kantierit né Fazén
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2, duke pérdorur kontributet né para t€ Eagle Hills-it ndaj Shod‘érisé, Qeveria e Shqipéris¢/ASDC-
ja bie dakord se shuma e dokumentuar si¢ duhet ¢ kostove té lirimit ose pastrimit n€ fjalé (né vijim
“Kostot e Pastrimit té Territorit té Shoqgéris€”), do t&¢ mbahet nga dividendi q&¢ duhet t’i
shpérndahet ASDC-sé né pérputhje me Neni 8.01 (Politikat e Shpérndarjes) mé lart. Palét bien
dakord se né kété rrethangé, ASDC-ja nuk do t&€ marré asnjé dividend, deri sa ose (i) pérvec
dividendit t& Eagle Hills-it, Shoqéria t& keté shpérndaré tek Eagle Hills-i dividendin e mbajtur nga
ASDC-ja, derisa Eagle Hills-i t& marré njé¢ shumé dividendi neto shtes¢ t& barasvlershme me
Kostot e Pastrimit t& Territorit t& Shoqéris€, ose (ii) nése Eagle Hills-i nuk zgjedh t& marré
dividend, shuma e mbajtur e dividendit &shté ¢ barasvlershme me Kostot e Pastrimit t& Territorit
t& Shoqérisé, dhe vetém atéheré, parashikimet né Neni 8.01 marrin efekt té ploté¢ dhe ASDC-ja
vijon marrjen e rregullt t& dividendit pérkatés. Nése Kostot e Pastrimit t& Territorit t& Shoqérisé do
t& mbulohen nga burime financimi t€ tjera pérve¢ kontributeve né para t& Eagle Hills-it, at€¢heré
zbatohen té njéjtat parashikime t& kétij Neni, por shuma e dividendit q&€ do t&€ mbahet, do t& jeté
deri né pérgindjen e Kostove t& Pastrimit t& Territorit t&€ Shoqérisé né proporcion me pérgindjen e
pronésisé t& Eagle Hills-i né Shoqéri.

i |
W

Neni 8.03 Rendi i Pagesave

N& varési t& dhe né pé€rputhje me Neni 8.01 dhe Neni 8.02 (Rimbursimi i Kostove té
Pastrimit té Territorit té Shogérisé) Neni 8.01 radha e shlyerjes s€ huave dhe politika e
shpérndarjes s& Shoqérisé pas shlyerjes s€ borxheve dhe detyrimeve kundrejt paléve té treta
(pérvegse né lidhje me Shérbimet), né varési t& marréveshjeve dhe detyrimeve ndaj bankave
financuese g€ mundésojné financim p&r Shoqéring, do té jeté si vijon:

(1) shlyerja e késteve pérkatése t€ huas(ve) t&¢ Aksioneréve dhe financimeve (& tjera
joaksionare t& ngjashme, bashkérisht me interesat e ngarkuara proporcionalisht
ndaj shumés sé papaguar t& huave aksionare dhe financimeve té tjera joaksionare
t€ ngjashme;

(2) shiyerja e késteve pérkatése t€ huave t€ marra nga bankat palé e tret€ ose
institucione t€ tjera financiare; dhe

(3) pas pérmbushjes sé pikave t&€ mésipérme dhe né varési té vendimeve t&€ Mbledhjes
sé Asamblesé, né diskrecionin e vet t& ploté, pér shpérndarjen e fondeve né tepricé
ose pjesé té tyre, fondet ¢ mbetura ligjérisht t& disponueshme pér t’u shpérndaré
nga Shoqéria do t& shpérndahen si dividendé ndaj Aksioneréve, né proporcion me
pérqindjen e prongsis¢ qé kané né kapitalin e Shogérisé.
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TR BREU IX.
BUXHETI; KONTABILITETI; CES"TJET TATIMORE

Neni 9.01 Buxheti

(a) Miratimi i Buxhetil. Jo mé& voné se 60 (gjashtédhjeté) dité pérpara ¢do Viti Fiskal,
Drejtori do t’i paraqesé Késhillit Mbikéqyrés, Buxhetin e propozuar pér Vitin e Ardhshém Fiskal,
i cili do t€ jet€ né formé dhe né pérmbajtje si¢ Eshté pércaktuar nga Késhilli Mbikéqyrés. Sa mé
paré t€ jeté e mundur, por né ¢do rast pérpara fillimit t& Vitit Fiskal pérkatés, Drejtori do t’i
paragesé Késhillit Mbikéqyrés Buxhetin e propozuar pér ¢do muaj kalendarik t& Vitit Fiskal
pérkatés. Buxhet i propozuar do t’i nénshtrohet rishikimit dhe miratimit t& Késhillit Mbik&qyrés
né pérputhje me parashikimet te Neni 5.07 (Vendimmarrja e Késhillit Mbikéqgyrés) té kétij Statuti.
N¢ vazhdim t& sa mé sipér, Buxheti i miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés do t’i nénshtrohet
rishikimit dhe miratimit nga Mbledhja e Asamblesé né pérputhje me parashikimet te Neni 4.06
(Vendimet e Rendésishme).

(b) Informacione (& Tjera Financiare. Drejtori do t’i dorézojé Késhillit Mbikéqyrés raporte
(financiare ose t& tjera) dhe buxhetet sipas kérkesave sé Késhillit Mbikéqyrés.

Neni 9.02 Raportet Periodike

(a) Raportet financiare periodike. Shoqéria do té pérgatisé dhe do t’u japé anétaréve té
Késhillit Mbikéqyrés, sa mé shpejt t& jeté e mundur dhe né formén dhe pérmbajtjen e pércaktuar
nga Késhilli Mbikéqyrés, llogarité tremujore t& paaudituara t& menaxhimit t& Shoqgérisé, brenda
dyzet e pesé (45) ditésh pas pérfundimit t& ¢do tremujori. Cdo raport tremujor duhet t& pérfshijé
edhe parashikimet e buxhetit pér humbjet dhe fitimet dhe pasqyrén financiare té Shoqérisg.

(b) Raportet Shtesé, Shogéria do t’i paraqesé kéto raporte si dhe ¢do raport tjetér shtesé
kur ato kérkohen né ményré (& arsyeshme dhe kur kérkohen pér t& qené né pérputhje me praktikat
¢ raportimit financiar t& secilit Aksionar, duke marré parasysh ngarkesén e punés sé stafit t&
Shoqérisé.

(c) Bashképunimi midis Aksioneréve. Aksionerét bien dakord té& bashképunojné plotésisht
dhe t’i japin njéri-tjetrit, sipas kérkesés, t& gjithé informacionin e nevojshém financiar dhe analizén
pérkatése t&€ ¢do llogarie pér interesat e tyre pérkatése né Shoqéri.

Neni 9.03 Librat dhe Regjistrat, Pérputhshméria

(a) Pérpjekjet e Aksioneréve. Aksionerét zotohen se do té béjné t& gjitha pérpjekjet e tyre
t€ arsyeshme, pér t'u siguruar se Shoqéria do t&€ mbajé libra té rregullt t& shitjeve/blerjeve dhe do
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& regjistrojé me vértetési dhe plotési té gjitha té dhénat e marrévéshjeve dhe transaksioneve t& dhe
né lidhje me Biznesin; dhe

(b) Librat dhe Regjistrat e Shogéris€. Shoqéria do t& mbajé libra dhe regjistra t€ rregullt né
pérputhje me Legjislacionin e Zbatuesh&m per Biznesin e Shoqgérisg, libra dhe regjistra t& cilét do
t& mbahen né& ¢do rast né seliné e regjistruar t&€ Shoqérisé. Pa u kufizuar me sa mé lart, Shoqéria
mban né seliné e vet t& regjistruar; dokumentet e méposhtme:

(1) listén aktuale t& emrave té ploté dhe t&€ adresés sé vendbanimit/postés elektronike
té Aksioneréve dhe Anétaréve;

(2) kopjen e Statutit dhe t& gjitha ndryshimeve té tij;

(3) kopjet e deklaratave tatimore t& Shoqérisé€ dhe raporteve, nése ka, pér tre (3)
Vitet Fiskale mé té fundit;

(4) kopjet e pasqyrave financiare, nése ka, t& Shoqéris¢ pér pesé (5) Vitet Fiskale mé
té fundit; dhe

(5) dokumente té tjera lidhur me Biznesin e Shoqérisé, sikurse mund t& kérkohet né
ményré té arsyeshme heré pas here nga vendimet e Mbledhjes sé€ Asamblesé ose
Késhilli Mbikéqyrés;

(c) Pérputhshméria. Shogéria bén pérpjekjet mé t& mira pér t& mbajtur né fuqi t&€ ploté t&
gjitha miratimet, p&lgimet dhe licensat e nevojshme pér realizimin e Biznesit.

Neni 9.04 Audituesit e Shoqérisé

(a) Pérzgjedhja e Audituesve. Aksionerét bien dakord t& emérojné auditues financiaré
ndérkombétaré t&€ mirénjohur me qéllim q& ta ndihmojné Shoqériné t’i mbajé librat e shitjes dhe
regjistrat né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém, si dhe t€ b&jné auditet ¢ pasqyrave t&
Shoqérisé né fund té Vitit Fiskal. Pérvecse kur dakordésohet ndryshe nga Aksionerét, audituesi
ndérkombétar do té pérzgjidhet nga njé prej zyrave shqiptare t& firmave Bigd t€ auditimit si (i)
KPMG, (ii) PricewaterhouseCoopers, (iii) Deloitte, (iv) Ernst & Young. Késhilli Mbikéqyrés do
t’i rekomandojé Mbledhjes sé¢ Asamblesé s€ Shoqéris¢ t& miratojé njé prej katér firmave té
lartpérmendura té auditimit, pér t€ kryer auditimet financiare.

(b) Audituesi Fillestar. Aksionerét bien dakord se, audituesi i paré ligjor i shogérisg, do té
jeté PricewaterhouseCoopers, me NUIS K91915023A.
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(c) Afati. Audituesi ligjor do ft‘ci1"r§£@1 pér njé afat kohor prej njé viti. Afati kohor do t&
zgjasé pér njé Vit té ploté Fiskal, miekisht qé pér audituesin e paré t& eméruar sipas paragrafit (b)
mé lart, afati t& filloj¢ nga Data e Themelimit, deri m& 31 dhjetor 2023.

Neni 9.05 Té Drejtat e Auditimit dhe Inspektimit t& ASDC-sé

(a) Té drejtat ¢ ASDC-sé. ASDC-ja, pa ndérhyré né ményré t&é papérshtatshme tek
aktivitetet e Shogéris€, mundet ¢ me shpenzimet e veta té:

(1) diskutojé né kohé t& arsyeshme ¢éshtjet, financat dhe llogarité e Shoqérisé me
Drejtorin e Shoqérisé;

(2) né kohé té arsyeshme dhe me njoftim t& arsyeshém paraprak, inspekton dhe mban
kopje t& t& gjithé librave t& shitjes, regjistrave, llogarive, urdhrave, faturave,
kontratave, vendimeve té brendshme dhe dokumenteve t€ tjera lidhur me punén
dhe ¢éshtjet e Shoqérisé, ose né pérputhje me kufizimet e arsyeshme t&
konfidencialitetit, t& pranueshme né ményré té arsyeshme nga Shoqéria, i
inspekton kéto dokumente dhe i bén kopjet nép&rmjet njé prej pérfaqésuesve ose
késhilltaréve profesionisté; dhe

(b) Zotimel e Eagle Hills-it. Eagle Hills-i zotohet se, drejtuesit dhe/ose punonjésit e tij, si
dhe drejtuesit dhe/ose punonjésit e Shoqérisé, do t” u véné né dispozicion pérfagésuesve ose
késhilltaréve profesionisté t& eméruar nga ASDC-ja té gjithé& informacionin e kérkuar prej tyre, pér
sa kohé& qg lidhet me aktivitetet e Shoqgérisé.

KREU X.
TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Neni 10.01 Kufizimet e Pérgjithshme té Transferimeve

Pérvegse kur parashikohet né kété Neni 10.01  (Kufizimet e Pérgjithshme té
Transferimeve) asnjé Aksionar nuk i shet, transferon, cakton, ngarkon me Barré ose tjetérson
drejtpérdrejt ose térthorazi aksionet e veta né Shoqéri, ose pjes¢ té tyre, qofté pér pagesé né para
apo né natyré, ose njé ndérthurje té té dyjave, ose pa pagesé, apo nuk lidh marréveshje, opsione
apo ujdi tjetér lidhur me kété transferim, caktim, ngarkim apo tjetérsim té ploté ose t&€ pjesshém t&
aksioneve té veta. Cdo transaksion i tillé pér géllimet e kétij Neni, do t& pérb&jé “Transferim”.
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Neni 10.02 Kufizimet e Transferimit pér Eagle Hills-in

Eagle Hills-i nuk mund t& Transferojé t& paktén 50.10% (pesédhjeté ¢ 1/10 pér gind t&
aksioneve totale né Shoqéri (duke mbajtur késhtu shumicén e aksioneve té Shoqérisé) pérvegse
kur ky Transferim miratohet paraprakisht nga ASDC-ja. Sipas Nenit 10.06 (E drejta e parablerjes
sé Aksionarit Joshités né Transferimet e Kufizuara ), Eagle Hills-i mund t’i transferojé aksionet e
mbetura pas marrtjes s&€ miratimit paraprak me shkrim nga Qeveria Shqiptare dhe pasi pérfituesit e
Transferimit t& ken& kaluar verifikimet e nevojshme t&€ sigurisé nga Qeveria Shqiptare.

Neni 10.03 Transferimet e Pakushtézuara.

(a) Transferimet ¢ Pakushtézuara. Aksionerét bien dakord se Transferimi nuk pérfshin
Transferimet e aksioneve q& béhen né favor t& (i) Personave té Lidhur t& Eagle Hills-it qé jané

plotésisht né pronésiné ose Kontrollin e Pronaréve Pérfitues ose ndonjérit prej tyre, ose (ii) njé
Personi qé &shté plotésisht nén pronésiné dhe Kontrollin e Qeverisé Shqiptare, Transferime té cilat
do t€ jené t&€ pakushtézuara dhe do t’i nénshtrohen vetém ratifikimit t& pakualifikuar dhe
respektimit nga pérfituesit e Transferimit t& dispozitave t&€ Marréveshjes Kuadér si dhe té gjitha
detyrimeve né ¢do marréveshje q€ &shté nénshkruar nga Aksionerét (“Transferimet e
Pakushtézuara”™).

(b) Mosmbaijtja e Pronésisé pas Transferimit s¢ Pakushtézuar. Nése pérfituesi i
Transferimit, sipas Transferimit s&¢ Pakushtézuar, nuk &shté mé né pronésing dhe Kontrollin e ploté

t€¢ ndonjé prej Pronaréve Pérfitues ose Qeverisé Shqgiptare pér ¢farédolloj arsyeje, aksionet e
pérftuara i duhen ritransferuar menjéheré dhe plotésisht Aksionarit Shités sipas rastit.

(c) Pérgjegjésia ¢ vazhdueshme ¢ Aksionarit Shités. Aksionari Shités éshté pérgjegjés
individualisht dhe bashkérisht si bashkédebitor pér t& gjitha detyrimet e pérfituesit t& Transferimit
s€ Pakushtézuar. N& rastin e Transferimit s&€ Pakushtézuar, Garancia mbetet né fuqi dhe mbulon
detyrimet e pérfituesit t& Transferimit n€ t& nj&jtén shkallé q& ka mbuluar detyrimet ¢ Eagle Hills-
it ose ASDC sipas rastit

Neni 10.04 Jo Transferime Paléve té Treta gjaté Bllokimit

Pavarésisht dispozitave t& tjera né kété Statut, asnjé Aksionar nuk mund t’i transferojé
aksionet gjaté Bllokimit, pérvegse kur Transferimi béhet né pérputhje me dispozitat e
parashikuara te Neni 4.08 (Mekanizmi i Zhbllokimit).

a
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Neni 10.05 Procedura e Transferimit

(a) Njoftimi i Shitjeve. Aksionari Shités e lajm&ron me shkrim Aksionarin Jo-shités, duke
pércaktuar qéllimin pér t& transferuar aksionet qé ka né Shoqéri (““Aksionet e Ofruara”). Njoftimi
(“Njoftimi i Shitjes”) pércakton Aksionet e Ofruara, ¢mimin e Transferimit dhe kushtet ¢ tjera
sipas sé cilave Aksionet e Ofruara propozohen té transferohen, identitetin ¢ Blerésit dhe datén kur
Transaksioni i Propozuar pritet t&€ pérfundojé(*“Kushtet e Ofertés™).

(b) Kushtet e Transferimit. Né& vartés t& parashikimeve t& béra te Neni 10.01 (Kufizimet
e Pérgjithshme té Transferimeve), Neni 10.02 (Kufizimet e Transferimit pér Eagle Hills-in), Neni
10.03  (Transferimet e Pakushtézuara), Neni 10.04 (Jo Transferime pér Palé té Treta gjaté
Bllokimit) dhe Neni 10.06 (E drejta e Parablerjes sé Aksioneréve Jo-shités né Transferimet e
Kufizuara), nése Aksionari do t€ b&jé njé transferim (“Aksionari Shités”) n¢ favor té njé personi
tjetér (“Blerési”) dhe transferimi propozuar Blerésit, “Transaksioni i Propozuar”), Transferimi

&shté i lejueshém nése:

(1) lidhet me t& gjitha ose me njé pjesé t& aksioneve t& Aksionarit Shités né Shoqéri,
me kusht q¢& Eagle Hills-i t&¢ mund té€ transferojé vetém nj€ pjesé t& aksioneve qé ¢
tejkalojné shumén e aksioneve t€ patransferueshme sipas Neni 10.01 (Kufizimet
e Transferimit pér Eagle Hills-in);

(2) Blerési merr plotésisht pozicionin pérkatés kontraktual né Projektin “Durrés Yacht
& Marina” (s€ bashku me t& gjitha t&€ drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité) t&
Aksionarit  Shités sipas Marréveshjes Kuadér dhe Marréveshjeve té
Transaksioneve t&€ lidhura me Aksionarin Shités lidhur me Projektin;

(3) Nj& garantues me gjendje financiare t& paktén t& barabarté me Dorézanésin jep njé
garanci pér Blerésin me objekt t& nj&jté me garanciné e méparshme (né lidhje me
Garanciné e NSHMI ose Garanciné e ASDC, sipas rastit), me kusht q& nése
pérfituesi i Transferimit ka gjendje financiare t& paktén t& barabart¢ me
Dorézanésin, nuk do t& kérkohet si garantues njé palé e treté, shitblerja do t& kryhet
né shkémbim té t€ hollave dhe do té miratohet nga Mbledhja e Asamblesg;

(4) Nése Mbledhja e Asambles¢ nuk e miraton Transaksionin e Propozuar do té
caktohet me vendim njé Blerés alternativ, nése ka, i cili do t’i blejé aksionet e
Aksionarit shités sipas termave dhe kushteve qé& nuk jané mg pak pérfituese se ato
té parashtruara né Njoftimin e Shitjes, me kusht q& t& pérmbushen gjithmoné
kushtet né pikat (1) — (3) t€ kétij Neni. N€ rast mosmarréveshjesh midis

e
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Aksioneréve né lidhje me nése njé entitet ka “gjendje financiare t& paktén t&

barabart&”, njé prej katér firmave t& médha t& kontabilitetit (caktuar bashkérisht
nga Aksionerét dhe paguar nga Aksionari Shités) do t&€ konfirmojé nése entiteti
“ka gjendje financiare t& paktén t&€ barabart€¢ me Dor€zanésin” dhe ky konfirmim
do t& merret si prové pér gjendjen e tij financiare, sipas kuptimit t& késaj pike.

Neni 10.06 E drejta e Parablerjes e Aksionarit Jo-Shités né Transferimet e Kufizuara

(a) Pérgjigjja pér Njoftimin e Shitjes. Aksionari Jo-Shités, brenda njé periudhe prej njézet
(20) Ditésh Pune pas Njoftimit t& Shitjes, do t’i dérgojé Aksionarit Shités nj& njoftim me shkrim,
né t& cilin deklaron se déshiron t& blejé Aksionin e Ofruar sipas Kushteve t& Ofertés, ose refuzon
t€ blejé Aksionin e Ofruar (“Pérgjigje™). Nése Aksionari Jo-Shités nuk dérgon Pérgjigje brenda
periudhés sé pércaktuar mé sipér, konsiderohet se Aksionari Jo-shités ka refuzuar ta blejé Aksionin

¢ Ofruar.

(b) Detyrimi pér Blerje/Shitje. Me marrjen e Pérgjigjes né t& cilén deklarohet se Aksionari
Jo-Shités déshiron t& blejé Aksionin e Ofruar sipas Kushteve t& Ofertés, Aksionari Shités &shté i
detyruar ta shesé né ményré t& pakushtézuar dhe Aksionari Jo-Shités €shté i detyruar ta blejé né
ményré t€ pakushtézuar Aksionin e Ofruar sipas Kushteve té Ofertés.

(c) Mbyllja. Mbyllja e shitjes sé Aksionit t& Ofruar pér Aksionarin Jo-Shités do t& kryhet
sipas rendit t& méposhtém:

(1) Aksionari Jo-Shités publik do t& depozitojé sigurimin e pérshtatshém t&€ pagesés
sipas Kushteve t& Ofert&s, sipas rastit;

(2) Aksionerét do té sigurohen q&, duke shmangur vonesa jo t&€ nevojshme, t& gjitha
miratimet q& mund t& kérkohen pér t& kryer blerjen e Aksionit t& Ofruar, do t&
merren nga Autoriteti i Konkurrencés dhe do té€ jen& pérfundimtare dhe jo té
apelueshme. Shpenzimet pér procedurat e marrjes sé€ miratimit nga Autoriteti |
Konkurrencés do t& mbulohen nga Aksionari Jo-Shités;

(3) Aksionari Jo-Shités dhe Aksionari Shités do t€ nénshkruajné Aktin e Transferimit
lidhur me Aksionin e Ofruar dhe do té vértetojn€ nénshkrimet e tyre né ményré té
rregullt;

(4) Aksionari Shités do t&€ dorézojé t&€ gjitha doréheqjet e parevokueshme me shkrim
t¢ t& gjithé Anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés t&€ eméruar me propozim té
Aksionarit Shités, si dhe Drejtorit/Zévendés Drejtorit, duke konfirmuar se ata nuk
kané asnj¢ pretendim kundrejt Shoqgéris¢;
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(5) Aksionari Shités do {8 dq_{”é‘r‘&jf&i\ﬁ?’:] itha miratimet ose dokumentet e tilla (nése
ka), sipas nevojés, pér t&é dhéné prova pér titullin e Aksionit t& Ofruar dhe
kapacitetin e Aksionarit Shités pér t& shitur dhe transferuar t& nj&jtin;

(6) subjekt i pérputhshmérisé nga ana e Aksionarit Shité€s me detyrimet e tij sipas kétij
Statuti, shuma e ploté e Kushteve t& Ofertés do ti paguhet Aksionarit Shités.

(d) Transferimi né rast 1& mungesés s¢ Pérgjigjes. N& rast t& ndonjé Pérgjigjeje negative
nga Aksionari Jo-Shités, ose refuzimi t€ heshtur nga Aksionari Jo-Shités pér té bleré Aksionin e
Ofruar, Aksionari Shités mund ta pérfundojé Transaksionin ¢ Propozuar né pérputhje me Njoftimin
e Shitjes brenda njézet (20) Ditéve Pune (nése nuk kérkohet miratimi nga Autoriteti i
Konkurrencés pér Transaksionin e Propozuar), ose brenda pesé (5) muajve (nése kérkohet miratimi
i pérqendrimeve pér Transaksionin e Propozuar). Nése Transaksioni i Propozuar nuk ka pérfunduar
brenda periudhés sé pércaktuar né kété Nen, ¢do pérpjekje e Aksionarit Shités pér té shitur aksionin
e tij do t& konsiderohet Transferim i ri dhe i nénshtrohet procedurés sé pércaktuar te Neni 10.05
(Procedurat e Transferimit).

(e) Mospajtimi. N€ rast se kushtet e pércaktuara né kété Neni 10.06 nuk pérmbushen né
lidhje me njé& Transferim, ky Transferim (“Transferim i Ndaluar”) nuk do té keté efekt, Shogéria
nuk do ta njoh& Transferimin e Ndaluar dhe Aksionerét nuk do t& ndérmarrin asnjé veprim té
nevojshém pér ta shtuar aksionarin e ri né Regjistrin Tregtar g¢ mban Qendra Kombétare ¢ Biznesit
dhe do t€ vazhdojné& t& menaxhojné ¢éshtjet e Shoqérisé, njésoj sikur Transferimi i Ndaluar t&€ mos
kishte ndodhur.

Neni 10.07 E drejta e bashkéshitjes né Transferimet e Kufizuara

(a) L drejta e bashké&shitjes. Né rast t& ndonjé Transferimi t& kufizuar, Aksionari Jo-Shités
ka t& drejtén, por jo detyrimin, pér t& marré pjes€ né Transferim, duke Transferuar aksionet e tij né
ményré proporcionale te Blerési, me t€ njéjtat terma dhe kushte q€ zbatohen pér Aksionarin Shités
(“E drejta e bashkéshitjes”).

(b) Detyrimi pér blerje. Nése Aksionari Jo-Shités zgjedh t& ushtrojé t& Drejtén e tij té
Bashkéshitjes duke dérguar Njoftimin e Bashkéshitjes né Pérgjigje, Aksionari Shités mund té shesé
Aksionin e tij vetém me kushtin q& Blerési t& angazhohet t& blejé aksionet proporcionale té
Aksionarit Jo-Shités né formén e njé oferte detyruese qé Blerési do t’ia dérgojé Aksionarit Joshités
brenda dhjeté (10) Dit€sh Pune nga njoftimi i Aksionarit Shités pér Blerésin qé Aksionari Jo-Shités
ka zgjedhur t& mos ushtrojé t&€ Drejtén e tij t& Bashkéshitjes (“E Drejta e Bashkéshitjes™). Nése
Blerési nuk i bén Ofertén e Bashkéshitjes Aksionarit Jo-Shités, Aksionari Shités ndalohet t’ia shesé
aksionin e tij Bleré&sit.
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(¢) E drejla pér & shitur aksione proporcionale. N& rastin kur Aksionarit Jo-shités ka

zgjedhur né kohén e duhur pér t& pérfshiré aksionin e tij proporcional né njé shitje t& propozuar né
kéto kushte, Aksionari Jo-Shités gézon t& drejtén t& shesé njé numér Aksionesh né pronési té
Aksionarit Jo-Shités té& barabarté me numrin proporcional t& aksioneve té tij n€ raport me numrit
total t& Aksioneve gé do t& blihet nga pala ose palét e treta, sipas rastit, bazuar né pérqindjen e
kapitalit t& Aksionarit Jo-Shités n& Shoggéri.

(d) Njoftimi i bashkéshitjes. AksionariJoshités do t& njoftojé Aksionarin Shité€s me shkrim

pér zgjedhjen e tij pér t& ushtruar t& Drejtén e Bashkéshitjes (“Njoftimi i Bashkéshitjes”) s¢
bashku me Pérgjigjen e dhéné né pérputhje me Neni 10.06 (E drejta e Parablerjes e Aksionarit
Jo-Shités). Né rast se Aksionari Jo-Shités (i) ¢ njofton Aksionarin Shités se nuk do t€ ushtroj& t&
drejtén e Bashkéshitjes, ose (ii) nuk e njofton Aksionarin Shités pér zgjedhjen e tij deri né
pérfundimin e afatit pér Pérgjigje, E Drejta e Bashkéshitjes shuhet.

(e) Angazhimi detyrues pér shitje. Njoftimi i Bashké&shitjes pérbén njé angazhim detyrues

pér Aksionarin Jo-shités pér t’ia shitur aksionin e tij n& Shoqéri Blerésit njékohésisht me shitjen
dhe Transferimin nga Aksionari Shités dhe né t& njéjtat terma dhe kushte.

Neni 10.08 Transferimet e Papajtueshme

Cdo Transferim i Aksioneve ose interesave té tjera né Shoqgéri qé nuk do t& jeté né
pajtim me dispozitat e kétij Statuti do t€ konsiderohet i pavlefshém.

KREU XL
DALJA

Neni 11.01 Dispozitat e Shitblerjes

Aksionerét do té zbatojné mutatis mutandis dispozitat né Kreun 18 (Dalja) dhe Kreun
19 (Ushtrimi i Opsioneve té Shitblerjes) t& Marréveshjes Kuadér.

Neni 11.02 Vlera e Drejté e Tregut t&é Aksioneve

Aksionerét do té zbatojné mutatis mutandis dispozitat né Kreun 20.1 (Vlera e Drejté e
Tregut) t&€ Marréveshjes Kuadér.

KREU XII.
KONFIDENCIALITETI

Neni 12.01 Informacioni konfidencial
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Aksionerét do t& béjné té &Iilhd p?i: ‘pjekjet e arsyeshme pér ta mbajtur informacionin
konfidencial dhe pér t€ siguruar se Personat ¢ Lidhur té tyre pérkatés dhe oficerét, punonjésit,
agjentét dhe profesionistét e tyre pérkatés dhe késhilltarét e tjeré do t&€ mbajné konfidencial ¢do
informacion (“Informacion Konfidencial”):

(1) lidhur me klientét, Biznesin, asetet ose ¢éshtjet ¢ Shoqérisé qé mund t&é kené ose
t& marrin népérmjet pronésis€ sé njé interesi né Shoqéri; ose

(2) lidhur me klientét, bizneset, asetet ose ¢éshtjet e Aksioneréve t€ tjeré apo t€ ndonjé
prej Personat e Lidhur t& tyre, q¢ mund t€ ken& ose t&€ marrin népérmjet njé
Aksionari népérmjet ushtrimit t& t& drejtave t€ tyre apo zbatimit t& detyrimeve t&
tyre né pérputhje me kété akt.

Neni 12.02 Kufizimet

(a) Ndalohet publikimi pa miratimin paraprak. Asnjé Aksionar nuk mund t’i béj€ me dije
njé pale t& treté Informacione Konfidenciale, pa miratimin paraprak me shkrim t& Aksionarit tjetér.

(b) Nxjerrja e lejuar e t& dhénave. Kufizimi i pércaktuar n€ paragrafin (a) mé sipér nuk

zbatohet pér:

(1) informacionin qé &shté ose b&het i disponueshém pé&r publikun (pérvegse si rezultat
i shkeljes s& kétij KREU XII (Konfidencialiteti);

(2) informacionin q& zhvillohet né¢ ményré t& pavarur nga Aksionari pérkatés ose qé
merret nga palé t€ treta né masén q¢ kérkohet me t€ drejtén pér ta publikuar até;

(3) informacionin q¢ ishte ligjérisht n€ zotérim t&€ Aksionarit pérkaté€s pa ndonjé
kufizim pér publikimin, si¢ mund t& tregohet nga regjistrat me shkrim t& Aksionarit
ose evidencat e tjera t& arsyeshme;

(4) informacionin q&, pas publikimit sipas kétij KREU XII (Konfidencialiteti), vihet
né dispozicion t& Aksionarit pérkatés, si¢c mund t& tregohet nga regjistrat me
shkeim t€ Aksionarit ose evidencat e tjera t&€ arsyeshme, nga njé burim g€ nuk
lidhet me ndonjé detyrim konfidencialiteti n€ lidhje me kété informacion;

(5) prezantimin e Informacionit Konfidencial nga Aksionari te drejtuesit ose
punonjésit e tij, ose te Personat e Lidhur e tij, ose drejtorét dhe punonjésit e kétyre
Personat ¢ Lidhur, q&é duhet t& ding€ se Informacioni Konfidencial pér géllime
lidhur me kété Statut ose Marréveshjet e Transaksionit, me kushtin q&, ata drejtues
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dhe punonjés t€ jené subjekt i njé detyrimi statutor ose kontraktual qé &shté po aq
strikt pér konfidencialitetin;

(6) publikimin e informacionit n€ masén e kérkuar pér publikim me ligj (me kushtin
qé, pér shmangie t& dyshimit, ky ligj t&€ mos pérjashtojé detyrimet konfidenciale
nga publikimi i informacionit), rregullat ¢ ¢do burse t& njohur ose gjykate sé
Juridiksionit kompetent, autoriteti qeveritar zyrtar ose rregullator, apo ndonjé
vendimi, urdhri apo kérkese detyruese t&€ ndonjé autoriteti tjetér kompetent;

(7) publikimin e informacionit pér ndonjé autoritet tatimor n€ masén e arsyeshme té
kérkuar pér qéllime t& ¢éshtjeve tatimore t& Aksionarit pérkatés apo t& ndonjé prej
Ortakéve té tij;

(8) prezantimin te késhilltarét profesionisté t&€ Aksionarit t€ informacionit q¢ kérkohet
né ményré t& arsyeshme pér t’u publikuar pér qéllime lidhur me Statutin ose
Marréveshjet e Transaksionit, me kushtin q&, kéta késhilltar€ profesionisté, t& jené
subjekt i nj& detyrimi statutor ose kontraktual q& &sht€é po aq strikt pér
konfidencialitetin;

(9) prezantimin te ndonjé sigurues sipas ose né lidhje me njé politiké sigurimi lidhur
me Biznesin, sipas rastit, me kushtin qé, kéta persona, t& jené subjekt i njé detyrimi
njésoj strikt pér konfidencialitetin statutor ose kontraktual;

(10) prezantimin e informacionit te ndonj€ banké ose institucion financiar pér qéllime
t¢ kérkimit ose marrjes sé€ financimit lidhur me Projektin, duke pérfshiré ¢do
konsulent profesionist t& marré nga ajo banké apo institucion financiar pér gé€llime
t€ vlerésimit t& Informacionit Konfidencial, me kushtin q&, kéta persona, t& jené
subjekt i nj& detyrimi njésoj strikt pér konfidencialitetin statutor ose kontraktual,

(11) ¢do shpallje, ose garkore, apo informacion t& ofruar né€ pérputhje me kushtet e
Kreut 23 (Njoftimet Publike) t¢ Marréveshjes Kuadér;

(c) Udhézimi i paléve & treta. Secili Aksionar do t& informojé ¢do oficer, punonjés ose
agjent, apo profesionist ose késhilltar tjetér, duke e késhilluar né lidhje me ¢éshtje q& kané té béjné
me Statutin ose Marréveshjet e Transaksionit, ose té cilit i ofron Informacion Konfidencial, se ky

informacion éshté konfidencial dhe i udhézon ata lidhur me:

(1) ¢do shpallje, ose qarkore, apo informacion té ofruar né pérputhje me kushtet e
Kreut 23 (Njofiimet Publike) t& Marréveshjes Kuadér;
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NOTED, /
(2) mbajtjen konfidenciale t& inyfgrara&iofiit; dhe

(3) mos bérjen publike te ndonjé palé e treté (pérveg personave té ciléve u éshté béré
me dije, ose mund t’u béhet me dije né pérputhje me pércaktimet e kétij KREU
X1I (Konfidencialiteti).

(d) Kohézgjatja e kulizimit. Me pushimin e s& qénit Aksionar pér ¢farédo arsyeje,
Aksionari do t€ jeté i lidhur me detyrimet qé burojné nga ky KREU XIt (Konfidencialiteti) pér njé
periudhé prej tre (3) vitesh. Nése kérkohet nga Shoqéria, Aksionari &shté i detyruar t’i dorézojé né
kohé& Shoqgrisé té€ gjitha materialet qé pérmbajné Informacion Konfidencial t& mbajtur pre;j tij ose
ndonj¢ prej Personave t&€ Lidhur t& tij apo pale t& treté qé i ka marré kéto t& dhéna népérmjet
Aksionarit dhe nuk mban asnjé material té tillg (qofté né format fizik apo digjital) pérveg atyre té
kérkuara nga Legjislacioni i Zbatueshém.

KREU XIII.
TE, NDRYSHME

Neni 13.01 Deklaratat dhe Garancité

Secili Aksionar, deklaron dhe i garanton Aksionarit tjetér, qé nga data e kétij Statuti, si mé
poshté:

(a) Organizimi. Pozicioni dhe Fugia. Ky Aksionar &shté i organizuar né ményré té rregullt,
ekziston né ményré t& vlefshme dhe né pozicion t& miré sipas Legjislacionit t& Zbatueshém dhe ka
fuqi dhe zotési t& ploté, si dhe zotéron franchise, licensa, leje, autorizime dhe miratime té
nevojshme pér t’i mundésuar marrjen né pronési, marrjen me qira ose mbajtjen € pasurive dhe
aseteve té tij, duke pérfshiré Aksionet dhe kryerjen e biznesit té tij, si¢ éshté kryer aktualisht.

(b) Autoriteti: Nénshkrimi dhe Zbatimi: Zbatueshméria. Ky Aksionar ka fuqi dhe zotési té
ploté pér nénshkrimin e kétij Statuti. Nénshkrimi dhe zbatimi nga ky Aksionar i kétij Statuti, éshté
autorizuar n€ ményré t& rregullt, népérmjet t& gjitha veprimeve té nevojshme. Ky Aksionar e ka
nénshkruar dhe zbatuar kété Statut né ményré té rregullt, dhe ky Statut pérbén detyrimin e tij ligjor,
t€ vlefshém dhe detyrues, t& zbatueshém ndaj tij né pérputhje me kushtet e tij.

Neni 13.02 Transaksioni me Personat e Lidhur

(a) Transaksionet ¢ Parimit t& Tregut. Aksionerét kérkojné q& Shoqéria t& mos hyjé né
transaksione, marréveshje ose mirékuptime t& ndonjé lloji me Ortakun e Aksionarit ose t& lidhur
me shoqériné Eagle Hills, pérve¢ ndonjé transaksioni, marréveshjeje ose mirékuptimi sipas
termave dhe kushteve té parimeve té tregut subjekt i Neni 4.08 (Vendimet e Rendésishme).
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(b) Zgjidhija e konflikteve. Pavarésisht se ¢faré parashikohet ndryshe, né zbatim t€ Nenit
13, pika 3 e Ligjit pér Shoqérité Tregtare, Aksionerét do t¢ japin paraprakisht miratimin (ky

miratim konsiderohet i regjistruar sé bashku me Statutin pér qéllime t& Ligjit pér Shoqgrité
Tregtare), qé Shogéri t& hyjé né transaksione, marréveshje ose mirékuptime t& ¢farédolloji me
Personat e Lidhur ¢ Aksioneréve t& saj deri né dyqind mijé (200.000) euro sipas marréveshjes
subjekt i njé shume totale maksimale prej pesé (5) milioné eurosh né€ vit, pa ndonjé kérkesé pér
miratim nga Aksionerét nése (i) kéto transaksione jané né pérputhje me parimin e tregut dhe (ii)
kéto transaksione, marréveshje ose mirékuptime nuk lidhen me Shérbimet. Cdo transaksion mbi
kété kufi, kérkohet t& miratohet shprehimisht nga Aksionari q€ nuk &shté Person i Lidhur i palés
homologe né kété transaksion.

Neni 13.03 Politika e Pérgjegjésisé Sociale t&€ Shoqérisé

(a) Qéllimet e CSRP-sé. Aksionerét do té pérpigen t&é ndjekin standardet, udhézimet dhe
parimet ¢ njohura né& nivel kombétar dhe ndérkombétar pér pérgjegjésing sociale t& shoqéris¢, q€
jané mbéshtetur ose pérkrahen nga Aksionerét, duke pérfshiré Udhézimet e OECD-sé pér
Ndérmarrjet Shumékombéshe. Aksionerét dhe Shoqéria do t& inkurajojné ¢do Person qé€ €shté apo
qé do té& pérfshihet lidhur me Projektin, q& t'i pérfshijé vullnetarisht kéto standarde, udhézime dhe
parime né praktikat e tyre t& punés dhe politikat e tyre t& brendshme. Ké&to standarde, udhézime
dhe parime, trajtojné ¢éshtje si: puna, mjedisi, barazia gjinore, t& drejtat ¢ njeriut, marrédhéniet me
komunitetin dhe antikorrupsionin.

(b) Kontributi i Shogérisé. Krahas késaj, Aksionerét bien dakord se si pjesé e angazhimit

té pérgjegjésisé sociale t& shoqérisé, Shoqgéria do t& pérfshijé parashikime t& posagme né Planin ¢
Detajuar t& Biznesit dhe né Buxhet, pér t& kontribuuar n&, dhe mbéshtetur ngritjen e kapaciteteve
dhe programet e punésimit té t& rinjve né fushat e transportit detar, peshkimit dhe turizmit, sipas
miratimit t& Aksioneréve né gjykimin e tyre. Ky kontribut dhe kjo mbéshtetje mund t& p&rfshijné
bursa, trajnime, projekte kérkimore dhe inovacioni t& ofruara pérmes Qendrés sé Ekselencés pér
Céshtjet Detare, Universitetit t& Durrésit dhe organeve t& tjera arsimore publike né fushén e
turizmit dhe transportit detar dhe krijimin e lidhjeve me réndési né nivel kombétar dhe rajonal, né
kuadér t& bashkérendimit t& Shqipérisé me acquis-in dhe standardet e Bashkimit Evropian pér
siguriné detare, peshkimin dhe shérbimet portuale.

Neni 13.04 Vecueshméria

Termat, kushtet dhe dispozitat e kétij Statuti jang plotésisht t& vegueshme, dhe vendimi ose
Gjykimi i ndonjé gjykate t& juridiksionit kompetent, qé shpall t& pavlefshém ose t& pazbatueshém
njé ose mé& shumé terma, kushte ose dispozita, nuk shpall t& paviefshém ose t& pazbatueshém asnjé
prej termave, kushteve ose dispozitave té tjera t& saj dhe ky term i pavlefshém ose i pazbatueshém,
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do t& zévendésohet me njé term t& vlefshém die té Zbatueshém, qé do t€ pasqyrojé né masén mé
t& madhe t€ mundshme, géllimet fillestare t& Aksioneréve né kété dokument.

Neni 13.05 Titujt

Tabela e pérmbajtjes, ndarja e kétij Statuti né nene, seksione, paragrafé, dhe vendosja e
titujve, shérbejné vetém pér lehtési reference dhe as ndikojné e as pérdoren gjaté té kuptuarit apo
interpretimit t& kétij Statuti.

Neni 13.06 Statutisii Téré

Ky Statut, duke pérfshiré Shtojcat dhe marréveshje dhe dokumente t& tjera qé referohen
ose parashikohen kétu, pérbén Statutin né t&€rési dhe mirékuptimin ¢ Aksioneréve lidhur me
¢Eshtjet e pércaktuara kétu, dhe t& gjitha negociatat dhe mirékuptimet paraprake lidhur me objektin
e kétij Statuti, jan€ bashkuar kétu.

Neni 13.07 Ndryshimet; Heqja doré.

Ndryshimet né kété Statut, mund t& béhen heré pas here; me kushtin gé, asnjé ndryshim
apo modifikim i Statutit apo ndonj¢ dispozite t& tij, t& mos jeté i vlefshém ose né fuqi, pérvegse
me shkrim dhe me nénshkrimin nga secili Aksionar. Asnjé miratim, ose hegje doré, anulim ose
lirim (secili, “Heqje doré”) prej ndonjé dispozite apo shkeljeje t& kétij Statuti, nuk do té jeté i
vlefshém ose né fuqi, pérvegse me shkrim dhe me nénshkrimin nga Aksionari qé bén kété Heqgje
doré€, dhe asnj& Heqje dore specifike nuk pérbén Hegje dore né lidhje me ndonjé dispozité ose
shkelje tjetér, me natyré t€ ngjashme ose jo. Moskémbéngulja nga ana e ndonjé pale né kété
dokument n& ¢do rast pér pérmbushjen strikte, t& ploté dhe né kohé nga pala tjetér té ndonjé
dispozite apo detyrimi né kété Marréveshje, nuk pérbén Heqje doré nga ajo palé nga ndonjé pre;j
t& drejtave t&€ saj né kété¢ Marréveshje ose ndryshe.

Neni 13.08 Garanci té métejshme

(a) Sipérmarrje t€ Aksionarit. Secili Aksionar do té realizojé té gjitha aktet e tjera dhe do
t€ nénshkruajé dhe dorézojé té gjitha dokumentet e tjera q& mund té jené t& nevojshme ose té
pérshtatshme pér t& pérmbushur géllimet dhe synimin e kétij Statuti. Secili Aksionar do t& votojé
Aksionet e veta dhe do t& ushtrojé t& gjitha t& drejtat e tij lidhur me Shoqgériné pér t& mundésuar qé
kjo e fundit t& pajtohet me detyrimet né kété dokument dhe pér t’u dhéné fuqi dispozitave té kétij
Statuti dhe t€ drejtave t& garantuara kétu.

(b) Sjellja e Aksionarit. Secili nga Aksionerét do t& veprojé dhe, pér aq sa ka t& bgjé
arsyeshém me t€ drejtat dhe fuqité e tij t€ kontrollit, qé i jané dhéné pér té ushtruar (qofté

g
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drejtpérdrejt apo térthorazi) mbi ¢éshtjet e ndonjé Personi, bén q& Personi ose Personat e tjeré, té
veprojné né mirébesim, né ményré qé: (i) Biznesi i Shoqéris¢ t& kryhet né interesin mé t& miré té
Shogqérisé dhe Projektit né pérgjithési; (ii) Biznesi i Shogérisé té kryhet gjithmong né pérputhje me
Master Planin, Planin e Biznesit dhe Planet € Detajuara té Biznesit t&€ zbatueshme, praktikat mé t&
mira t& industrisé dhe parimet tregtare fitimprurése; dhe (iii) secili Aksionar dhe t€ gjitha palét e
treta, drejtpérdrejt ose térthorazi nén kontrollin e tyre ose qé& ushtrojné kontroll mbi to, nuk
veprojné né njé ményré qé pengon ose ndalon Shoqéring ta kryejé Biznesin né ményré té
pérshtatshme, efikase dhe t€ arsyeshme.

Neni 13.09 Pasuesit dhe té Caktuarit.

(a) Ky Statut éshté detyrues dhe né interes t€ pasuesve pérkatés dhe t€ caktuarve t€
autorizuar t& secilit Aksionar né& kété dokument: me kushtin gé, asnjé Aksionar t& mos Transferojé
ose caktojé asnjé nga interesat ¢ Aksionarit (ose pérqindje t€ tyre apo interes pérfitues) ose t&
drejtat, interesat apo detyrimet e Aksionarit né kété dokument, pérvegse né pérputhje me termat e
kétij Statuti.

Neni 13.10 Shpérbérja dhe Likuidimi

NE& rast likuidimi t& Shoqérisé, né pérputhje me Legjislacionin e¢ Zbatueshém dhe
vendimin ¢ posagém té Mbledhjes sé¢ Asamblesé, likuiduesi mund t& shpérndajé pér interes té
Aksioneréve, t& gjithé ose njé pjesé & aseteve t& Shogérisé, dhe pér kété géllim mund t& vlerésojé
¢do aset dhe té pércaktojé ményrén e shpérndatjes ndérmjet Aksioneréve.

Neni 13.11 Legjislacioni i Zbatueshém

Ky Statut rregullohet dhe interpretohet né t& gjitha aspektet né pérputhje me ligjet e
Republikés sé Shqipérisé. Pér sa u pérket atyre q& nuk jang parashikuar né kété Statut, zbatohen
dispozitat e Ligjit pér Shoqérité Tregtare, Kodi Civil i Shqipérisé, si dhe ligje t€ tjera t€ posagme
né Republikén e Shqipérisé.

Neni 13.12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

(a) Zgjidhja e t& gjitha mosmarréveshjeve, né lidhje me kété Statut, do t&€ realizohet né
pérputhje me Kreun 26 (Zgjidhja e Mosmarréveshjeve) t& Marréveshjes Kuadér i cili &shté
pérfshiré kétu me referencé dhe do té zbatohet mutatis mutandis, pérve¢ rasteve kur kérkohet
ndryshe sipas Legjislacionit t& Zbatueshém

Neni 13.13 Njoftimet
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(a) Gjuhé shqipe. Nése Leyslacfﬁtﬂ‘iﬁ’fﬁﬁlt eshém parashikon se njé komunikim, duke
pérfshiré, por pa u kufizuar, njoftimet, diskutimet dhe procesverbalet ¢ Mbledhjes s&é Asamblesé
dhe mbledhjes s¢ Késhillit Mbikéqyrés detyrimisht duhet t& kryhen né gjuhén shqipe, atéheré
komunikimi, duke pérfshiré, por pa u kufizuar, njoftimet, diskutimet dhe procesverbalet e
organeve pérkatése t& shoqérisé, kryhen né formé dygjuhéshe, né shqip dhe né anglisht. N& rast
mospérputhjeje ndérmjet versionit né shqip dhe anglisht, mbizotéron vetém versioni né gjuhén
angleze ndérmjet Aksioneréve.

(b) Metodat e Njoftimit. Pér sa koh& nuk parashikohet shprehimisht ndryshe né kété
Marréveshje, ¢do njoftim, pretendim, kérkesg, pyetje, pélgim, miratim apo komunikim tjetér ndaj
Aksionarit né t&, kryhet n¢ gjuhén angleze dhe shqipe dhe konsiderohet si i kryer ose i dhéné né
rastin kur b&het me shkrim dhe dorézohet personalisht me konfirmim dorézimi, ose kur dérgohet
me posté t& regjistruar (t& parapaguar), faks ose shérbim korrier (t& parapaguar) te Aksionari né
fjalé, n€ adresén pérkatése t& pércaktuar mé poshté (ose né adresa (& tjera té njoftuara nga Palét me
shkrim ndaj Palés tjetér/Dorézanésit). Té gjitha njoftimet do t& dérgohen edhe pérmes njé email-i
pér lehtési, pa u konsideruar si njoftim sipas késaj Marréveshjeje. Té gjitha njoftimet dhe
komunikimet e tjera konsiderohen t& kryera né datén e marrjes nga personi i adresuar.

Pér Eagle Hills-in:

Adresa: Administrata 8 - Porti i Durrésit, Rruga Tregtare, Lagjia Nr. |, Durrégs,
Shqipéri

Né vémendje t&: Departamenti Ligjor

Email: asgi@eaglehills.com

Pér Dijeni

Adresa: Capital Plaza, Oftice Toéer, Level 9, Al Dana, Khalifa Bin Zayed St., Abu
Dhabi, United Arab Emirates

Né vémendje t&: Departamenti Ligjor

Email: asg@eaglehills.com ; abh@symphony.uk.com

Pér ASDC-né:

Adresa: Rruga “Tregtare” Lagja nr.1, Porti Durrés, Shqipéri
NE vémendje t&: Administratori

Email: paradhoma@asdc.al; info@asdc.al

Neni 13.14 Shpenzimet pér tarifa

Aksionerét bien dakord se do té financojné bashkérisht dhe né ményré proporcionale kostot

e krijimit t&¢ Shoqérisé.
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Neni 13.15 Gjuha

Gjuha pér komunikimet ndérmjet Aksioneréve &shté gjuha shqipe dhe kur &shté e
nevojshme, anglishtja. Ky Statut &shté hartuar n& anglisht dhe shqip, dhe Aksionerét bien dakord
dhe pranojné se pér interpretimin e kétij Statuti n& ndonjé gjykaté, do t& mbizotérojé versioni né
anglisht.

Neni 13.16 Asnjé Interpretim kundér Hartuesit

Aksionerét pranojné se ky &shté njé dokument i negociuar. Fakti q& njé Aksionar (ose
késhilltarét e tij) kané hartuar Statutin ose njé dispozité t& caktuar t& tij ose q€ ai pérfiton nga kjo
dispozité nuk do té pérdoret kundér tij ng interpretimin e kushteve t&€ Statutit.

Neni 13.17 Té kuptuarit e dokumenteve dhe dispozitave

Aksionerét pranojné dhe bien dakord se kané lexuar dhe kuptuar termat, detyrimet dhe t&
drejtat q& rrjedhin nga ky Statut dhe se kané pasur mundésiné t€ konsultohen me késhilltarin ligjor
sipas zgjedhjes s€ tyre.

Statuti i'u lexua paléve nga uné Noteri me asistencé né pérkthim nga pérkthyesi Ermal
Como, i biri i Kastriot, lindur mé& 27.06.1981 né Tirane, me nr. personal 110627124H, dhe
pasi palét deklarojné se e kuptojné pérmbajtjen e kétij Statuti dhe e pranojné até, e
nénshkruajné Statutin rregullisht para meje Noterit, dhe uné Noteri vértetoj nénshkrimin e
tyre. Ky Statut u nenshkrua né Pallatin e Kongreseve, Salla Albanologjise, Bulevardi
Deshmoret e Kombit, Tirane, Shqiperi:

AKSIONERET THEMELUES

EAGLE HILLS REAL ESTATE DEVELOPMENT SH.P.K.

Nga: /"W%)é/;'

- MO\MWJ\ PraB i

Emri: Mohamed Ali Rashed Alabbar
Titulli: Drejtor i Pérgjithshém
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Titulli: Drejtor i Pérgjithshém

Noter Perkthyes

Valbona Selimi
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Shtojca 5.01. Pérbérja e Késhillit
| Name Function Proposed by:
I. | Rauf Muhammad - T(-rﬁa_r______-ﬁ{R.E.I_) -
2. | Elira Kokona Zv Kryetar ASDC
3. | Ermal Nufi - Angtar | ASDC
4. | Elisabeta Hajrullai Anétar EHRED
5. | Mostafa Monir Mostafa Elkady - Anétar | EHRED |

Z
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Shtojca 6.01. Drgﬁ?{hﬁ dhe Zévendésdrejtori
VoreR
IR aNE
Emri Funksioni Propozuar nga:_
Dhimitraq Mili Drejtor Eagle Hills
(Vakant) Z&vendésdrejtor | ASDC
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Shtojca 7.01. Kontributet fillestare né kapita\!'\—‘,rl’,ijy_'_c[indja e kapitalit

Emri i Aksionarit

Kontributii
Kapitalit Fillestar

Té drejtat
ekonomike, té

né LEK votimit dhe

dividendit

(Pérqindja)
Klba_ni;aneaports De\Telopment Company sh.a. | 1,155,000 (Cash) 33% B
Eagle Hills Real Estate Development sh.p.k. 2,345,000 (Cash) | 67 % ]
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